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États consolidés de la situation financière 
(non audité – les montants dans les tableaux sont présentés en milliers de dollars américains) 
 

  Note 
30 septembre 

2024   

31 décembre 
2023 
(note 2) 

Actifs  $  $ 
Actifs courants     

Trésorerie et équivalents de trésorerie   104 602    52 398  
Créances et autres actifs courants 6  7 738    1 788  
Stocks 5  52 572    7 967  
Charges payées d’avance et acomptes   1 283     1 270  

   166 195    63 423  
Actifs non courants     

Frais de financement différés 13  826   3 359  
Dépôts à long terme sur l’équipement   849    10 402  
Immobilisations corporelles et biens miniers 7  596 263    503 663  
Actifs de prospection et d’évaluation 8  729 339    4 537  
Participation dans une entreprise associée 9 2 326  - 
Autres actifs non courants 6  31 828     2 321  
Actifs d’impôt différé 4 6 974  - 

   1 534 600    587 705       
Passifs     
Passifs courants     

Comptes créditeurs et charges à payer   35 405    27 030  
Partie courante du passif sur contrat 10  41 659    14 549  
Partie courante de l’obligation locative    201    74  
Partie courante de la dette à long terme  13  19 946   7 515  
Contrepartie différée  7 60 000  - 
Passif dérivé lié aux bons de souscription 12  8 724     4 235  

  165 935   53 403  
Passifs non courants     

Passif sur contrat à long terme 10  219 540    240 783 
Dette à long terme  13  93 397   24 828  
Passif à long terme   -    1 298  
Obligation locative à long terme   400    241  
Provision pour réhabilitation  11  4 434    4 113  

  317 771   271 263  
Capitaux propres     
Capital-actions   1 054 324    247 870  
Réserve pour paiements fondés sur des actions 15  20 899    4 143  
Cumul des autres éléments du résultat global   (25 562)   24 083  
Résultats non distribués   1 233    (13 057) 

  1 050 894   263 039  
   1 534 600    587 705  

Engagements (note 18), événements postérieurs à la date de clôture (note 21) 
 
Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés. 
 
Approuvé au nom du conseil d’administration (le « conseil ») : 

« Elif Lévesque »  « Jason Neal » 
 .......................................................................    ............................................................................  
Elif Lévesque, administratrice  Jason Neal, administrateur 
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États consolidés du résultat net et du résultat global 
(non audité – les montants dans les tableaux sont présentés en milliers de dollars américains, sauf pour le nombre d’actions) 

 
  Trimestres clos les 30 septembre Périodes de neuf mois closes les 30 septembre 

 Note 2024 2023 2024 2023 
  $ $ $ $ 
Produits des activités ordinaires 16  42 997  -  42 997  - 
      
Coût des ventes 17 (18 350) - (18 350) - 

      
Produits tirés des activités minières  24 647 - 24 647 - 
      
Autres charges      

Frais généraux et frais d’administration   2 850    1 825    7 021    5 429  
Charges financières   2 053  -  2 053  - 
Variation de la juste valeur des instruments financiers 12   (542)    229    4 548    1 972  
Autres (produits) charges    (116)    (948)    522    (1 671)  

   (4 245)  (1 106)  (14 144)  (5 730) 
          
Résultat avant impôt sur le résultat   20 402  (1 106)  10 503  (5 730) 
          
Produit d’impôt exigible et différé 4  3 905  -  3 905  - 
          

Résultat net de la période           24 307  (1 106)  
 

14 408  (5 730) 
          
Écart de conversion   22 854  (19 506)   (49 645)   6 998  
          
Résultat global net de la période   47 161  (20 612)   (35 237)   1 268  
Résultat net par action 15         

De base   0,12  (0,01)  0,10  (0,05) 
Après dilution   0,12  (0,01)  0,10  (0,05) 

Nombre moyen pondéré d’actions ordinaires  15         
De base   201 351 009  111 879 265  142 406 155  111 879 265 
Après dilution   204 752 373   111 879 265  145 534 886  111 879 265 

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés. 
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États consolidés des variations des capitaux propres 
(non audité – les montants dans les tableaux sont présentés en milliers de dollars américains, sauf le nombre d’actions) 
 

  Capital-actions     

 Note 
Nombre 
d’actions  Montant 

Réserve pour 
paiements 

fondés sur des 
actions  

Cumul des autres 
éléments du 

résultat global 
Résultats non 

distribués  Total 
  (Note 15)  $  $  $  $  $ 
Solde au 1er janvier 2023  111 879 263  247 839  2 248  (2 931)  (5 878)  241 278 

Rémunération fondée sur des actions 15 -  -  1 465  -  -  1 465 
Autres éléments du résultat global  

de la période  -  -  -  6 998  -  6 998 
Perte nette de la période  -  -  -  -  (5 730)  (5 730) 

             
Solde au 30 septembre 2023  111 879 263  247 839  3 713  4 067  (11 608)  244 011 

             
 
Solde au 1er janvier 2024  111 888 899  247 870  4 143  24 083  (13 057)  263 039 

Actions émises – placements privés 15 7 557 124  50 000  -  -  -  50 000 
Actions et options de remplacement 

émises – acquisition d’Aurifère 
Réunion 8 92 395 302  700 586  19 322  -  -  719 908 

Frais d’émission d’actions 15 -  (77)  -  -  -  (77) 
Bons de souscription exercés 15 9 093 214  50 765  -  -  -  50 765 
Options de remplacement exercées 15 663 811  5 107  (3 487)  -  -  1 620 
Règlement d’unités d’actions 
incessibles 15 30 834  73  (156)  -  (118)  (201) 
Rémunération fondée sur des actions 15 -  -  1 077  -  -  1 077 
Autres éléments du résultat global  

de la période  -  -  -  (49 645)  -  (49 645) 
Résultat net de la période  -  -  -  -  14 408  14 408 
             

Solde au 30 septembre 2024  221 629 184  1 054 324  20 899  (25 562)  1 233  1 050 894 

Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés.
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Tableaux consolidés des flux de trésorerie 
(non audité – les montants dans les tableaux sont présentés en milliers de dollars américains)  
 

  Trimestres clos les Périodes de neuf mois closes les 
 Note 30 septembre 2024 30 septembre 2023 30 septembre 2024 30 septembre 2023 
Activités d’exploitation   $ $  $ $ 

Résultat net de la période   24 307   (1 106)            14 408            (5 730) 
Éléments sans incidence sur la trésorerie          

Amortissement 7   3 426    24  3 505    67  
Rémunération fondée sur des actions 15   558    445    926    1 291  
(Profit) perte de change latent    324    (309)   1 126    (375) 
Commissions d’attente    21    257   48    699  
Ajustements cumulatifs liés à l’entente d’achat de la production d’or 10  (272)  -  (272)  - 
Épuisement du dépôt dans le cadre de l’entente d’achat de la production d’or 10  (1 628)  -  (1 628)  - 
Charges financières   2 053  -  2 053  - 
Variation de la juste valeur du passif dérivé lié aux bons de souscription  12   (526)    238   4 570    1 985  
Produit d’impôt différé 4  (6 974)  -  (6 974)  - 
Provision pour réhabilitation au titre de la charge de désactualisation 11   123    80    370    170  
           21 412  (371)  18 132  (1 893) 
Produit de l’entente d’achat de la production d’or 10  -  66 192  -  250 000 
Variations du fonds de roulement hors trésorerie          

Créances et autres actifs courants 6   (794)  (311)   (1 699)   (565) 
Stocks 5   (14 220)           (3 482)   (30 861)   (5 443) 
Charges payées d’avance et acomptes    (122)               (492)    69    (627) 
Comptes créditeurs et charges à payer    (4 616)              (252)   (550)    262  

Flux de trésorerie liés aux activités d’exploitation   1 660            61 284   (14 909)   241 734  
Activités d’investissement          

Acquisition d’Aurifère Réunion, déduction faite de la trésorerie acquise 8  21 067  -  21 067  - 
Créances et autres actifs non courants 6  (104)    (104)  - 
Ajouts d’immobilisations corporelles et de biens miniers, déduction faite des dépôts à long terme 7  (7 885)  (82 820)  (109 779)  (229 066) 
Produit de la cession d’immobilisations corporelles et de biens miniers 7   -   -   -    14  
Dépenses de prospection et d’évaluation 8   (425)             (1 758)   (4 829)   (3 192) 

Flux de trésorerie liés aux activités d’investissement         12 653           (84 578)  (93 645)  (232 244) 
Activités de financement          

Actions émises contre trésorerie 15  50 000  -  50 000  - 
Frais d’émission d’actions 15  (77)  -  (77)  - 
Options de remplacement exercées 15  1 620  -  1 620  - 
Remboursement de l’obligation locative    (14)   (9)   (77)   (23) 
Remboursements sur la dette à long terme 13   (4 889)   (1 451)   (7 236)   (2 463) 
Frais de financement différés 13   -   (31)   (29)   (204) 
Produit net tiré des prélèvements sur la dette à long terme 13  5 177    -    82 025   21 886 
Produit de l’exercice des bons de souscription 15   40 118   -   50 765   - 

Flux de trésorerie liés aux activités de financement   91 935  (1 491)  176 991   19 196  

Effets des variations du taux de change sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie   (14 703)  (990)  (16 233)  1 240 
Augmentation (diminution) de la trésorerie et des équivalents de trésorerie          91 545  (25 775)   52 204            29 926  
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture de la période   13 057  137 593   52 398             81 892  

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période   104 602  111 818  104 602  111 818 

Renseignements supplémentaires sur les flux de trésorerie (note 19) 
Les notes annexes font partie intégrante des présents états financiers consolidés intermédiaires résumés. 
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1 NATURE DES ACTIVITÉS 

G Mining Ventures Corp. (auparavant, 16144616 Canada Inc.) (la « Société » ou « GMIN ») est une société 
minière constituée le 20 juin 2024 en vertu des lois du Canada. 

Depuis le 26 février 2024, le bureau principal et l’établissement commercial principal de la Société sont 
situés au 5025, boulevard Lapinière, bureau 1050, Brossard (Québec) Canada, J4Z 0N5. 

Les actions ordinaires de la Société sont négociées à la Bourse de Toronto (« TSX ») sous le symbole 
« GMIN » et sur le marché de capital-risque de gré à gré OTCQX Best Market sous le symbole « GMINF ». 

Le 22 avril 2024, G Mining TZ Corp. (auparavant, G Mining Ventures Corp.) (« GMIN TZ »), Corporation 
Aurifère Réunion (« Aurifère Réunion ») et Greenheart Gold Inc. (auparavant, 15963982 Canada Inc.) 
(« Greenheart Gold », et, collectivement, avec la Société et Aurifère Réunion, les « parties ») ont conclu une 
convention d’arrangement, laquelle a été modifiée par la suite avec prise d’effet le 7 juin 2024, énonçant 
les modalités selon lesquelles les parties ont convenu de réaliser un plan d’arrangement en vertu de 
l’article 192 de la Loi canadienne sur les sociétés par actions (l’« arrangement »). 

Le 15 juillet 2024, aux termes de l’arrangement et comme il est décrit à la note 8, la Société, en sa 
qualité d’émetteur remplaçant de GMIN TZ, a acquis i) la totalité des actions ordinaires émises et en 
circulation du capital de GMIN TZ (chaque action entière étant une « action de GMIN TZ ») et ii) la totalité 
des actions ordinaires émises et en circulation du capital d’Aurifère Réunion (chaque action entière étant 
une « action d’Aurifère Réunion »).  

La principale activité commerciale de la Société est l’acquisition, la prospection, l’évaluation, la mise en 
valeur et l’exploitation de biens miniers. Au cours des dernières années, la Société s’est principalement 
concentrée sur la construction et la mise en service de son actif phare, la mine d’or Tocantinzinho (« TZ » 
ou la « mine TZ »), située dans le nord du Brésil et détenue par la filiale en propriété exclusive de la Société, 
Brazauro Recursos Minerais S.A. (« BRM »). Elle se focalise maintenant sur le début de son exploitation. 
Le 1er septembre 2024, la Société a atteint la production commerciale à TZ. Depuis l’acquisition 
d’Aurifère Réunion le 15 juillet 2024 (note 8), un explorateur d’or du Bouclier guyanais, en Amérique du 
Sud, qui est propriétaire, entre autres, du projet aurifère Oko West situé au Guyana (le « projet Oko 
West »), la Société priorise également la prospection, l’évaluation et la mise en valeur du projet Oko West. 

2 BASE DE PRÉPARATION 

Déclaration de conformité 

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés de la Société ont été préparés 
conformément aux normes IFRS de comptabilité (« IFRS ») publiées par l’International Accounting 
Standards Board (« IASB »), lesquelles s’appliquent à la préparation des états financiers intermédiaires, 
notamment IAS 34 Information financière intermédiaire, selon les mêmes méthodes comptables et 
procédures que celles qui ont été appliquées au moment de l’établissement des états financiers 
consolidés audités de la Société pour l’exercice clos le 31 décembre 2023, compte tenu des nouvelles 
informations sur les méthodes comptables décrites à la note 3, les données comparatives au 
31 décembre 2023 ayant été ajustées en conséquence (note 2). Les présents états financiers consolidés 
intermédiaires résumés ne contiennent pas toutes les informations et les notes requises dans les états 
financiers consolidés annuels et doivent donc être lus en parallèle avec les états financiers consolidés 
audités de la Société pour l’exercice clos le 31 décembre 2023, qui ont été établis conformément 
aux IFRS.  
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2 BASE DE PRÉPARATION (suite) 

Base de présentation 

L’information financière pour les dates et les périodes antérieures au 15 juillet 2024 est celle de 
GMIN TZ, la Société étant considérée comme l’émetteur remplaçant de cette dernière, sous contrôle 
commun ultime avant et après l’arrangement. L’information financière pour toutes les périodes 
présentées a été préparée conformément aux IFRS, selon les mêmes méthodes comptables que celles 
décrites dans les états financiers consolidés audités de GMIN TZ, à l’exception des nouvelles méthodes 
comptables significatives décrites à la note 3.  

Dans le cadre de l’arrangement décrit à la note 1 et à la note 8, les porteurs d’actions de GMIN TZ ont 
reçu 0,25 action ordinaire de G Mining Ventures Corp. (« action de GMIN ») pour chaque action de 
GMIN TZ qu’ils détenaient. De plus, dans le cadre de l’arrangement, les porteurs d’options en cours 
permettant d’acheter des actions de GMIN TZ ont reçu des options de remplacement de GMIN, qui 
peuvent toutes être exercées pour obtenir des actions de GMIN en fonction d’un ratio d’échange de 0,25. 
En outre, les porteurs d’unités d’actions différées (« UAD ») et d’unités d’actions incessibles (« UAI ») en 
circulation de GMIN TZ ont le droit de recevoir, à l’exercice de ces titres, au lieu d’actions de GMIN TZ, 
des actions de GMIN en fonction d’un ratio d’échange de 0,25, et les porteurs de bons de souscription 
en cours permettant d’acheter des actions de GMIN TZ ont le droit de recevoir, à l’exercice de ces titres, 
au lieu d’actions de GMIN TZ, des actions de GMIN en fonction du même ratio d’échange. La Société étant 
considérée comme la continuité de GMIN TZ à des fins comptables, ce ratio d’échange de 0,25 représente 
un regroupement de ses actions ordinaires émises et en circulation. Tous les nombres d’actions et les 
montants par action présentés antérieurement ont été retraités rétrospectivement dans les présents 
états financiers consolidés intermédiaires résumés pour tenir compte du regroupement d’actions. 

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été approuvés et leur publication a 
été autorisée par le conseil le 14 novembre 2024. 

Base d’évaluation 

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été préparés selon la méthode du 
coût historique, à l’exception de certains instruments financiers qui sont évalués à la juste valeur, comme 
il est expliqué à la note 3 des états financiers consolidés audités de la Société pour l’exercice clos le 
31 décembre 2023. Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés ont été préparés 
selon la méthode de la comptabilité d’exercice, à l’exception de l’information sur les flux de trésorerie. 

Ces états financiers consolidés intermédiaires résumés sont présentés en dollars américains (« $ US » ou 
« $ »). Le symbole « $ CA » désigne le dollar canadien et le symbole « $ R » désigne le réal brésilien. 

Méthode de consolidation 

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés comprennent les comptes de la Société 
et de ses filiales en propriété exclusive. 

Les soldes, transactions, produits et charges intragroupe ont tous été éliminés à la consolidation. Tous 
les biens principaux de la Société sont situés en Amérique du Sud. Au 30 septembre 2024, les biens 
principaux et les filiales significatives de la Société étaient les suivantes : 

Filiale Emplacement 
Bien  
principal 

Activité  
principale Participation 

BRM Brésil TZ Exploitation 99,99 % 
GMIN Ventures Guyana Inc.1) Guyana Projet Oko West Prospection 100,00 % 
GMIN TZ Canada s. o. Exploitation 100,00 % 

Ventures Streaming Corp. Barbade s. o. 
Activités de 
l’entreprise 100,00 % 

1) Le 17 octobre 2024, Reunion Gold Inc. a changé de dénomination sociale pour GMIN Ventures Guyana Inc. 
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3 MÉTHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES 

Stocks 

Les stocks comprennent les stocks de consommables (matériaux et fournitures), de minerai, de produits 
en cours et de produits finis. Le coût est déterminé selon la méthode du coût moyen pondéré et comprend 
tous les coûts d’acquisition, les coûts de transformation et les autres coûts engagés pour amener les 
stocks à l’endroit et dans l’état où ils se trouvent. Le coût des stocks comprend les coûts directs des 
matières premières et de la main-d’œuvre liés aux activités d’extraction et de traitement, y compris les 
frais de découverture engagés pendant la phase d’exploitation, l’amortissement des immobilisations 
corporelles, les coûts de mise en valeur directement liés aux processus d’extraction et de production 
connexes, l’amortissement des frais de découverture inscrits antérieurement à l’actif et les coûts 
indirects directement attribuables à l’actif. À la vente des métaux, le coût est reclassé des stocks de 
produits finis au coût des ventes. 

Le minerai stocké représente le minerai non traité qui a été extrait et qui est disponible pour traitement 
futur. On mesure le minerai stocké en estimant le nombre de tonnes stocké. La valeur du minerai stocké 
est fondée sur les coûts engagés (y compris l’amortissement) pour stocker le minerai. Les coûts sont 
ajoutés au minerai stocké en fonction des coûts d’extraction actuels et des coûts indirects directement 
attribuables à l’actif par tonne, puis déduits au coût moyen par tonne de minerai. La partie courante du 
minerai stocké est déterminée en fonction de la quantité qui devrait être traitée dans les 
12 prochains mois. Le cas échéant, le minerai stocké qui ne devrait pas être traité ni utilisé dans les 
12 prochains mois est classé dans la partie non courante. 

Les stocks de produits en cours correspondent au minerai en cours de traitement dans une usine aux 
fins d’extraction du métal et de conversion en produit pouvant être vendu. Les stocks de produits finis 
représentent le métal qui a été coulé en lingots d’argent aurifère et est prêt à être expédié à un affineur. 
L’évaluation des stocks de lingots d’argent aurifère tient compte des coûts directs liés aux activités 
d’extraction et de traitement, des coûts indirects directement liés à un site minier et de l’amortissement. 

Tous les stocks sont comptabilisés au plus faible du coût et de la valeur nette de réalisation. Les 
dépréciations de stocks pour les ramener à la valeur nette de réalisation sont prises en compte dans les 
charges d’exploitation de la période où elles ont lieu. La valeur nette de réalisation est estimée selon le 
prix de vente net, diminué des coûts qui seront engagés pour convertir les stocks pertinents en produits 
pouvant être vendus et pour livrer ces derniers à un client. Les coûts d’achèvement sont évalués selon 
la meilleure estimation de la direction à la date de clôture. La reprise d’une réduction à la valeur nette 
de réalisation peut être effectuée au cours d’une période ultérieure lorsque les circonstances ayant mené 
à la comptabilisation de celle-ci ont cessé d’exister. 

Les pièces de rechange, les pièces de sécurité et le matériel d’entretien sont habituellement classés 
dans les stocks. Les principales pièces de rechange et pièces de sécurité (pièces de rechange conservées 
à titre de sécurité) sont classées dans les composantes des immobilisations corporelles. 

Immobilisations corporelles et biens miniers 

i) Production commerciale 

On considère qu’un projet de construction d’une mine est entré en phase de production lorsque les actifs 
de construction de la mine peuvent être utilisés. Afin de déterminer si les actifs de construction de la 
mine peuvent être utilisés, on peut notamment tenir compte des critères suivants : 

• L’achèvement d’une période d’essais raisonnable des immobilisations corporelles de la mine; 
• La capacité à produire du minerai sous forme de produit vendable (selon les spécifications); 
• La capacité de maintenir la production de minerai de façon permanente. 
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3 MÉTHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES (suite) 

Immobilisations corporelles et biens miniers (suite)  

i) Production commerciale (suite) 

Le 1er septembre 2024, la Société a atteint la production commerciale à TZ. La production commerciale 
est définie comme une période de 30 jours consécutifs d’activités au cours de laquelle le broyeur 
fonctionne au moins à 60 % de sa capacité nominale de 12 890 tonnes par jour (« t/j »). 

Lorsqu’un projet de construction d’une mine atteint la phase de production, l’amortissement et 
l’épuisement commencent, l’inscription à l’actif des coûts d’emprunt et de certains coûts de construction 
de la mine cesse, et les dépenses sont soit inscrites dans les stocks, soit passées en charges au fur et à 
mesure qu’elles sont engagées. Parmi les exceptions pourraient figurer les coûts engagés relativement 
aux ajouts ou aux améliorations d’immobilisations corporelles et les opérations de découverture réalisées 
dans une mine à ciel ouvert. 

ii) Frais de découverture différés 

Pendant la phase d’exploitation d’une mine à ciel ouvert, il est nécessaire de retirer le mort-terrain et les 
autres stériles pour avoir accès au minerai pouvant être exploité économiquement. Le retrait du mort-
terrain et des autres stériles se nomme « découverture ». 
 
Au cours de la phase de mise en valeur de la mine, les frais de découverture sont incorporés dans les 
coûts de construction et de mise en valeur de la mine; ils sont amortis lorsque la mine passe en phase 
de production. 
 
Au cours de la phase de production, les frais de découverture sont comptabilisés dans le coût des stocks. 
Toutefois, ils sont incorporés dans les propriétés minières, au sein des immobilisations corporelles, s’il 
est attendu que les activités de découverture fournissent des avantages économiques futurs.  
 
Les frais de découverture engagés pendant la phase de production fournissent des avantages 
économiques futurs dans les cas suivants : 
 

• Il est probable que les avantages économiques futurs (p. ex., un meilleur accès au corps 
minéralisé) associés aux opérations de découverture iront à la Société; 

• La Société peut identifier la partie du corps minéralisé à laquelle elle a un meilleur accès; 
• les frais rattachés aux opérations de découverture associées à cette partie du corps minéralisé 

peuvent être évalués de façon fiable.  
 

iii) Amortissement et épuisement 
 

L’amortissement d’un actif commence lorsque ce dernier se trouve à l’endroit et dans l’état nécessaires 
pour permettre son exploitation de la manière prévue par la direction. L’amortissement des actifs en 
cours de construction commence à la fin de la période de construction ou une fois le stade de la 
production commerciale atteint, selon la première éventualité. La valeur comptable des immobilisations 
corporelles et des biens miniers est amortie jusqu’à la valeur résiduelle, le cas échéant, selon le mode 
linéaire sur la durée d’utilité estimative de l’actif ou sur la durée de vie de la mine, si celle-ci est plus 
courte, ou selon le mode des unités de production en fonction du nombre estimatif d’onces récupérables 
(réserves minérales prouvées et probables estimatives), en fonction du rythme attendu de consommation 
des avantages économiques futurs de l’actif. L’amortissement ne cesse pas lorsqu’un actif est inutilisé 
ou mis hors service, sauf si celui-ci est entièrement amorti. Toutefois, selon la méthode fondée sur le 
nombre d’unités produites, la charge d’amortissement peut être de néant en l’absence de production. 
Les frais de découverture inscrits à l’actif sont amortis selon la méthode fondée sur le nombre d’unités 
produites sur la durée de vie des réserves qui bénéficient directement de la découverture. 
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3 MÉTHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES (suite) 

Immobilisations corporelles et biens miniers (suite) 

iii) Amortissement et épuisement (suite) 
 
La Société revoit l’estimation des réserves récupérables totales annuellement et lorsque des événements 
ou des circonstances indiquent qu’une telle revue est requise. Les modifications apportées aux 
estimations des réserves récupérables totales sont comptabilisées prospectivement. 

Les dépenses liées aux travaux importants de maintenance ou de réparation, qui comprennent le coût 
des actifs de remplacement et des pièces de rechange ainsi que les coûts de révision, sont inscrites à 
l’actif, et la valeur comptable résiduelle de l’actif réparé, révisé ou remplacé est décomptabilisée lorsqu’il 
est probable que les avantages économiques futurs associés à l’actif n’iront pas à la Société. Tous les 
autres coûts sont comptabilisés en charges lorsqu’ils sont engagés. 

Comptabilisation des produits des activités ordinaires 

Les produits des activités ordinaires proviennent essentiellement de la vente de lingots d’argent aurifère, 
chaque cargaison représentant une obligation de prestation distincte, ainsi que de la vente d’or raffiné 
lorsqu’il en reste une quantité à vendre. 

La Société comptabilise des produits des activités ordinaires lorsqu’elle transfère le contrôle d’un produit 
au client. Le contrôle est transféré lorsque le client a reçu le titre de propriété de l’actif et a assumé les 
risques et avantages importants inhérents à la propriété de l’actif, et que la Société a un droit actuel à 
un paiement au titre de la livraison de l’or. Il s’agit généralement du moment où le titre de propriété de 
l’or est transféré au client. 

Les produits des activités ordinaires sont évalués au prix de transaction convenu aux termes du contrat 
avec le client. Le paiement du prix de transaction est exigible immédiatement au transfert du contrôle de 
l’or au client. 

Les produits des activités ordinaires provenant de la vente de toute production, y compris la production 
à la phase de la mise en service, sont comptabilisés dans les états consolidés du résultat net et du 
résultat global. 

Passif sur contrat 

La Société a conclu des contrats de vente d’or, comptabilisés à titre de contrats conclus avec des clients, 
aux termes desquels la Société a reçu des paiements anticipés en trésorerie en contrepartie de la 
livraison d’un nombre défini d’onces d’or sur une période déterminée. Ces contrats, conclus et maintenus 
en vue de la livraison du nombre défini d’onces d’or, sont comptabilisés à titre de contrats conclus avec 
des clients. Le paiement anticipé reçu aux termes de l’entente d’achat de la production d’or a été 
comptabilisé à titre de passif sur contrat entrant dans le champ d'application d’IFRS 15 Produits des 
activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients. Selon les termes de l’entente, les 
obligations de prestation seront satisfaites par la production de la mine TZ et les produits des activités 
ordinaires seront comptabilisés sur la durée des ententes en fonction des prix estimés de l’or en vigueur 
lors de la comptabilisation initiale. En raison du délai entre le moment de la livraison de l’or aux termes 
de l’entente d’achat de la production d’or et la réception initiale de l’avance sur la contrepartie reçue, il 
a été déterminé que l’entente d’achat de la production d’or comporte une composante de financement 
importante selon IFRS 15. La composante de financement importante est comptabilisée séparément de 
la composante produits des activités ordinaires, et la charge d’intérêts sur le passif sur contrat est 
comptabilisée dans les charges financières. Le taux d’intérêt est fonction du taux d’intérêt implicite 
stipulé dans l’entente d’achat de la production d’or à la date de création. La contrepartie initiale reçue 
aux termes de l’entente d’achat de la production d’or est considérée comme variable, sous réserve des 
variations du nombre total d’onces d’or qui seront livrées. Les variations de la contrepartie variable sont 
reflétées dans les états consolidés du résultat net et du résultat global. 
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3 MÉTHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES (suite) 

Information sectorielle 

Un secteur opérationnel est une composante d’une entité qui se livre à des activités ordinaires pour 
lesquelles elle engage des charges et dont les résultats d’exploitation sont régulièrement examinés par 
le principal décideur opérationnel en vue de prendre des décisions sur les ressources à affecter au 
secteur et d’évaluer la performance de celui-ci. Le chef de la direction est responsable de l’affectation 
des ressources et de l’examen des résultats d’exploitation pour chaque secteur opérationnel, sur une 
base périodique. La principale activité commerciale de la Société est l’exploitation de la mine TZ au Brésil 
et la prospection et l’évaluation du projet aurifère Oko West. 
 
Modifications des normes comptables 

i) Modifications d’IAS 1 Présentation des états financiers 

En janvier 2020, l’IASB a publié Classement des passifs en tant que passifs courants ou non courants 
(modifications d’IAS 1) qui modifie IAS 1 Présentation des états financiers. Les modifications visent à 
préciser comment une entité classe ses instruments d’emprunt et autres passifs financiers dont les dates 
de règlement sont incertaines en tant que passifs courants ou non courants dans certaines 
circonstances. 

Le 31 octobre 2022, l’IASB a publié des modifications à Classement des passifs en tant que passifs 
courants ou non courants (modifications d’IAS 1). La Société a appliqué pour la première fois Classement 
des passifs en tant que passifs courants ou non courants (modifications d’IAS 1) le 1er janvier 2024. Les 
modifications : 

a. précisent que le classement des passifs en tant que passifs courants ou non courants devrait 
être fonction uniquement des droits qui existent à la fin de la période de présentation de 
l’information financière; 

b. précisent que le classement n’est pas touché par les intentions ou les attentes quant à 
l’exercice du droit d’une entité de différer le règlement d’un passif; 

c. précisent que le règlement comprend le transfert à l’autre partie de trésorerie, d’instruments 
de capitaux propres, d’autres actifs ou de services ayant pour résultat l’extinction du passif. 

L’application des modifications d’IAS 1 a entraîné une modification de la méthode comptable de la 
Société concernant le classement des passifs pouvant être réglés en actions de la Société détenues par 
elle-même (p. ex., le passif dérivé lié aux bons de souscription) des passifs non courants aux passifs 
courants. Aux termes de la méthode comptable modifiée, lorsqu’un passif comprend une option de 
conversion de la contrepartie qui peut être réglée par l’émission d’actions ordinaires de la Société, l’option 
de conversion est prise en compte au moment du classement du passif en tant que passif courant ou 
non courant, sauf s’il est classé à titre de composante capitaux propres d’un instrument composé. Le 
passif dérivé lié aux bons de souscription (note 12) est classé comme passif courant au 
30 septembre 2024, car l’option de conversion peut être exercée en tout temps par le détenteur de bons 
de souscription. 

Les modifications d’IAS 1 ont eu une incidence rétrospective sur les données comparatives de l’état 
consolidé de la situation financière, car la Société avait des bons de souscription en circulation au 
31 décembre 2023. Un montant de 4 235 000 $ au 31 décembre 2023 a été reclassé dans son 
intégralité des passifs non courants aux passifs courants. 

Les autres passifs de la Société n’ont pas été touchés par les modifications d’IAS 1. 



G Mining Ventures Corp. 

Notes annexes  
Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024 
(non audité – les montants dans les tableaux sont présentés en milliers de dollars américains, sauf 
le nombre d’actions) 
 

11 

3 MÉTHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES (suite) 

Modifications des normes comptables (suite) 

ii) IFRS 18 États financiers : Présentation et informations à fournir 

Le 9 avril 2024, l’IASB a publié la norme IFRS 18 afin d’améliorer la présentation de la performance 
financière. La nouvelle norme remplace IAS 1 Présentation des états financiers. De nombreuses 
exigences d’IAS 1 sont reprises telles quelles. La norme IFRS 18 entre en vigueur pour les exercices 
ouverts à compter du 1er janvier 2027, et l’application anticipée est permise. 

La nouvelle norme comptable fait état de modifications importantes à la structure de l’état du résultat 
net et de nouveaux principes de regroupement et de ventilation des informations. 

L’incidence de l’adoption des modifications n’a pas encore été établie par la Société. 

iii) Modification d’IFRS 9 Instruments financiers et d’IFRS 7 Instruments financiers : Informations à 
fournir 

En mai 2024, l’IASB a publié des modifications au classement et à l’évaluation des instruments financiers 
(modification d’IFRS 9 Instruments financiers et d’IFRS 7 Instruments financiers : Informations à fournir). 
Les modifications d’IFRS 9 clarifient la décomptabilisation et le classement de certains actifs et passifs 
financiers, respectivement, tandis que les modifications d’IFRS 7 clarifient les informations à présenter 
concernant les placements dans des instruments de capitaux propres désignés comme étant à la juste 
valeur par le biais des autres éléments du résultat global et les modalités contractuelles qui pourraient 
modifier le calendrier ou le montant des flux de trésorerie contractuels en raison de la survenance, ou 
non, d’une éventualité. Les modifications d’IFRS 9 et d’IFRS 7 entrent en vigueur pour les exercices 
ouverts à compter du 1er janvier 2026. L’application anticipée est permise. L’incidence de l’adoption des 
modifications n’a pas encore été établie par la Société. 

4 ESTIMATIONS COMPTABLES ET JUGEMENTS CRITIQUES 

La Société fait des estimations et pose des hypothèses à l’égard de l’avenir qui ont une incidence sur les 
montants présentés des actifs et des passifs. Les estimations et les jugements sont continuellement 
évalués d’après l’expérience passée et d’autres facteurs, y compris les attentes à l’égard d’événements 
futurs qui sont considérées comme raisonnables dans les circonstances. À l’avenir, les résultats réels 
pourraient différer de ces estimations et hypothèses. 

L’incidence d’un changement d’estimation comptable est comptabilisée prospectivement. 

Les résultats figurant dans les états financiers consolidés intermédiaires résumés de la Société ne sont 
pas nécessairement représentatifs de ses résultats pour un exercice complet. Les jugements et 
estimations importants utilisés dans la préparation des états financiers consolidés intermédiaires 
résumés sont conformes à ceux appliqués et présentés à la note 4 des états financiers consolidés 
audités de la Société pour l’exercice clos le 31 décembre 2023, à l’exception des éléments 
supplémentaires suivants : 
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4 ESTIMATIONS COMPTABLES ET JUGEMENTS CRITIQUES (suite) 

Jugements critiques dans l’application des méthodes comptables  

i) Mise en production commerciale 

Jusqu’à l’atteinte du niveau d’exploitation d’une mine souhaité par la direction, les coûts engagés sont 
incorporés dans les coûts des biens miniers connexes, à l’exception des coûts des ventes de lingots 
d’argent aurifère produits, mais compte tenu des coûts d’emprunt engagés pour des actifs qualifiés. 
L’épuisement lié aux coûts des biens miniers inscrits à l’actif débute lorsque le niveau d’exploitation 
d’une mine souhaité par la direction est atteint. La direction tient compte de plusieurs facteurs 
quantitatifs et qualitatifs lorsqu’elle évalue si ce niveau peut être atteint, notamment le débit de 
traitement, les teneurs et les taux de récupération, sur une période raisonnable. La Société a déterminé 
que le niveau d’exploitation de la mine souhaité par la direction est atteint à compter du 
1er septembre 2024. 

ii) Acquisition d’actifs et regroupement d’entreprises 

L’appréciation de la question de savoir si une acquisition répond à la définition d’une entreprise ou si elle 
consiste en une acquisition d’actifs nécessite l’exercice d’un jugement critique. Cette évaluation exige le 
recours au jugement lorsqu’il s’agit de déterminer si une acquisition comprend des entrées et un 
processus important qui, ensemble, contribuent de manière importante à la création de sorties. De plus, 
IFRS 3 Regroupements d’entreprises présente un test de concentration établissant qu’un ensemble 
d’activités et d’actifs n’est pas considéré comme une entreprise si la quasi-totalité de la juste valeur de 
l’actif brut acquis se concentre dans un actif identifiable unique ou un groupe d’actifs identifiables 
similaires. Ce test de concentration nécessite le recours au jugement. Les modifications apportées au 
jugement porté pour déterminer si une acquisition répond à la définition d’une entreprise pourraient avoir 
une incidence sur les montants comptabilisés dans les états financiers consolidés au moment de 
l’acquisition. 

iii) Taxe sur la valeur ajoutée (« TVA ») à recouvrer  

Le solde de la TVA est essentiellement lié à la taxe à recouvrer au Brésil, auparavant classée dans les 
biens miniers, mais qui a été reclassée après la mise en production commerciale de TZ mentionnée dans 
le présent document. La TVA payée au Brésil est réputée recouvrable, sous réserve de réclamations 
mensuelles et de leur acceptation par les autorités fiscales compétentes. Toutefois, les demandes de 
recouvrement de la TVA au Brésil sont soumises à des obligations de déclaration complexes et à une 
vérification détaillée ou un examen par les autorités fiscales. Le moment de la réception des 
remboursements est donc incertain. Nous avons exercé notre jugement pour déterminer les parties 
courante et non courante de la TVA à recouvrer. Nous avons entre autres tenu compte i) de la fréquence 
des paiements reçus, ii) des discussions avec les autorités fiscales du Brésil et des messages provenant 
de celles-ci quant à des demandes en particulier, et iii) du délai prévu pour recevoir les remboursements, 
conformément à la réglementation fiscale brésilienne. 
 
iv) Impôt sur le résultat 

La Société est soumise à l’impôt sur le résultat dans de nombreux pays. L’établissement de la charge 
d’impôt sur le résultat à l’échelle mondiale requiert beaucoup de jugement. Il existe des transactions et 
calculs pour lesquels la détermination finale de l’impôt est incertaine. La Société comptabilise les passifs 
pour les problèmes de vérification fiscale anticipés, en fonction de son appréciation de la question de 
savoir si elle devra payer des impôts additionnels. Lorsque le règlement définitif d’un enjeu fiscal donne 
lieu à un montant différent de celui comptabilisé initialement, l’écart a une incidence sur les actifs et les 
passifs d’impôt exigible et différé de la période pendant laquelle le règlement a lieu. 
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4 ESTIMATIONS COMPTABLES ET JUGEMENTS CRITIQUES (suite) 

Jugements critiques dans l’application des méthodes comptables (suite) 

iv) Impôt sur le résultat (suite) 

Périodiquement, il faut exercer son jugement pour déterminer si des actifs d’impôt différé doivent être 
comptabilisés à l’état consolidé de la situation financière. Afin de comptabiliser des actifs d’impôt différé, 
y compris ceux découlant de pertes fiscales inutilisées, la direction doit évaluer la probabilité que la 
Société génère des bénéfices imposables au cours des périodes ultérieures. À la suite de l’évaluation, si 
la Société pense qu’il est probable qu’une partie des actifs d’impôt différé ne sera pas réalisée, ceux-ci 
sont décomptabilisés. Par conséquent, en ce qui concerne la mise en production commerciale le 
1er septembre 2024, des actifs d’impôt différé de 6 974 000 $ ont été comptabilisés, et un montant 
équivalent a été inscrit à titre de produit d’impôt différé dans les états consolidés du résultat net et du 
résultat global. 

Les estimations des bénéfices imposables futurs se fondent sur des prévisions des flux de trésorerie liés 
à l’exploitation et sur l’application des lois fiscales dans chaque pays. Dans la mesure où les flux de 
trésorerie et les bénéfices imposables futurs diffèrent considérablement des estimations, la capacité de 
la Société de réaliser les actifs d’impôt différé nets comptabilisés à la date de clôture peut être touchée. 
De plus, l’évolution des lois fiscales dans les pays où la Société exerce ses activités pourrait limiter sa 
capacité à obtenir des déductions fiscales au cours de périodes ultérieures. 
 
La direction doit faire preuve de jugement afin de déterminer s’il faut comptabiliser un actif d’impôt 
différé pour les différences temporaires liées à des participations dans des filiales. L’exercice du 
jugement est également nécessaire afin de cerner les intentions de la direction quant au 
réinvestissement des résultats non distribués dans un avenir prévisible. Les estimations de 
réinvestissements sont fondées sur des prévisions et des estimations des besoins financiers de la 
Société et de ses filiales. Si les résultats et les besoins financiers futurs diffèrent considérablement des 
estimations, le passif d’impôt différé comptabilisé à la date de clôture pour les différences temporaires 
liées à des participations dans des filiales peut être touché. La Société a donc comptabilisé des 
économies d’impôt différé en raison de la mise en exploitation commerciale de TZ, et il est maintenant 
probable que celles-ci seront réalisées. 
 

5 STOCKS 

Le résumé des stocks de la Société est présenté ci-après. 

    30 septembre 31 décembre 
    2024 2023 
    $ $ 
Matériaux et fournitures    28 789   7 302  
Produits finis  2 423 - 
Produits en cours   1 001 - 
Minerai stocké    20 359   665  
     52 572   7 967  

 
  



G Mining Ventures Corp. 

Notes annexes  
Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024 
(non audité – les montants dans les tableaux sont présentés en milliers de dollars américains, sauf 
le nombre d’actions) 
 

14 

6 CRÉANCES ET AUTRES ACTIFS 
 

    30 septembre 31 décembre 
    2024 2023 
    $ $ 
TVA   36 622 1 692 
Créances  2 164 2 409 
Autres   780 8 
    39 566 4 109 

 
Moins : Partie courante   7 738 1 788 
Autres actifs non courants   31 828 2 321 

 
Les créances correspondent surtout aux produits à recevoir au titre de la vente d’or à Franco Nevada 
Corporation (« FNV ») selon les modalités de l’entente d’achat de la production d’or (note 10), tandis que 
les autres créances à long terme représentent des paiements anticipés pour des achats à un fournisseur 
qui seront compensés tout au long des activités de TZ. 
 
La Société a reclassé le montant de la TVA lié à TZ, totalisant 32 589 000 $, dans les créances et autres 
actifs à la date d’atteinte de la production commerciale. 
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7 IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET BIENS MINIERS 
 

  Période de neuf mois close le 30 septembre 2024 

 
Biens  

miniers 

Actifs  
en 

construction 

Mobilier  
et matériel  
de bureau Véhicules 

Bâtiments, 
installations et 
immobilisations 

corporelles 

Actifs au 
titre  

de droits 
d’utilisation Total 

Coût $ $ $ $ $ $ $ 
Solde au 1er janvier 2024  106 649   308 282   612   54 368   38 619   415   508 945  
Entrées  6 768   110 703   -   -  1 467 3  118 941  
Contrepartie différée 60 000 - - - - - 60 000 
Acquisition (note 8) - - 198 339 354 251 1 142 
Cessions - - - (44) - - (44) 
Transfert (note 6) 68 822   (416 245) - 3 788 311 046  -   (32 589)  
Écart de conversion  (8 997)  (2 740)  (26)  (4 851)  (25 743)  (35)  (42 392) 
Solde au 30 septembre 2024  233 242   -  784 53 600 325 743 634 614 003 

        
Amortissement cumulé        

Solde au 1er janvier 2024  -   -   (270)  (3 529)  (1 381)  (102)  (5 282) 
Entrées (789)   -   (75)  (3 860)  (9 168)  (49)  (13 941) 
Cessions - - - 44 - - 44 
Écart de conversion  9   -   3   444   980   3   1 439  
Solde au 30 septembre 2024  (780)   -   (342)  (6 901)  (9 569)  (148)  (17 740) 

        
Valeur comptable nette au 30 septembre 2024  232 462   -   442   46 699   316 174   486   596 263  
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7 IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET BIENS MINIERS (suite) 
 

  Exercice clos le 31 décembre 2023 

 
Biens  

miniers 
Actifs  

en construction 

Mobilier  
et matériel  
de bureau Véhicules 

Bâtiments, 
installations et 
immobilisations 

corporelles 

Actifs au 
titre  

de droits 
d’utilisation Total 

Coût $ $ $ $ $ $ $ 
Solde au 1er janvier 2023 73 328 59 574 427 17 096 1 891 69 152 385 
Entrées 28 926 306 451 135 183 - 328 336 023 
Cessions - - - (25) - - (25) 
Transfert - (69 922) - 34 769 35 153 - - 
Écart de conversion 4 395 12 179  50 2 345 1 575 18 20 562 
Solde au 31 décembre 2023 106 649 308 282 612 54 368 38 619 415 508 945 

        
Amortissement cumulé        

Solde au 1er janvier 2023 - - (125) (239) (11) (56) (431) 
Entrées - - (143) (3 246) (1 347) (44) (4 780) 
Cessions - - - 10 - - 10 
Écart de conversion - - (2) (54) (23) (2) (81) 
Solde au 31 décembre 2023 - - (270) (3 529) (1 381) (102) (5 282) 

        
Valeur comptable nette au 31 décembre 2023 106 649 308 282 342 50 839 37 238 313 503 663 
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7 IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET BIENS MINIERS (suite) 

Au cours du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024, la Société a inscrit à 
l’actif des coûts d’emprunt respectifs de 8 369 000 $ et de 14 023 000 $ (2 406 000 $ et 3 852 000 $ 
pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2023) au titre des actifs en cours de 
construction de TZ, jusqu’à la mise en production commerciale. 

En raison de la mise en production commerciale, les actifs en cours de construction ont été reclassés 
dans les immobilisations corporelles et biens miniers en fonction de leur catégorie respective, et 
l’amortissement et l’épuisement ont été appliqués. Le total de l’amortissement comptabilisé au cours 
du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024 s’est respectivement établi à 
8 841 000 $ et à 13 941 000 $ (98 000 $ et 227 000 $ pour le trimestre et la période de neuf mois 
clos le 30 septembre 2023), dont une tranche de 3 272 000 $ comptabilisée à titre de coût des ventes 
(néant pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2023), et des tranches de 
154 000 $ et de 233 000 $ respectivement passées en charges dans les états consolidés du résultat 
net et du résultat global au cours du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024 
(24 000 $ et 67 000 $ pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2023). Les 
charges d’amortissement restantes ont été inscrites à l’actif au titre des biens miniers jusqu’à l’atteinte 
de la production commerciale et au titre des stocks après la mise en production commerciale. 

Une contrepartie différée de 60 000 000 $ a été comptabilisée dans les immobilisations corporelles et 
biens miniers au cours du trimestre clos le 30 septembre 2024, après l’atteinte de la production 
commerciale à la mine TZ. La Société doit verser ce montant, à son gré, à Eldorado Gold Corporation, à 
tout moment jusqu’au premier anniversaire de la mise en production commerciale de TZ, dans le cadre 
de l’acquisition de la totalité des actions émises et en circulation de BRM. 

8 ACTIFS DE PROSPECTION ET D’ÉVALUATION 

 
 Au 30 septembre 2024 

 

Projet Oko 
West 

$  
Prospection à TZ 

$  
Total 

$ 
      
Acquisition d’Aurifère Réunion 710 497  -  710 497 
Analyses, levés et services techniques 4 267  4 604  8 871 
Frais généraux et dépenses connexes 1 220  860  2 080 
Matériaux et fournitures 136  187  323 
Autres 250  129  379 
Change 7 614  (425)  7 189 
 723 984  5 355  729 339 
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8 ACTIFS DE PROSPECTION ET D’ÉVALUATION (suite) 
 

 Au 31 décembre 2023 

 

Projet Oko 
West 

$  
Prospection TZ 

$  
Total 

$ 
Analyses, levés et services techniques -  3 681  3 681 
Frais généraux et dépenses connexes -  549  549 
Matériaux et fournitures -  151  151 
Autres -  59  59 
Change -  97  97 
  -   4 537   4 537 

 

Acquisition du projet Oko West 

La clôture de l’arrangement entre les parties décrit à la note 1 a eu lieu le 15 juillet 2024. Aux termes de 
celui-ci : 

i) les porteurs d’actions de GMIN TZ ont reçu 0,25 action ordinaire de GMIN pour chaque action 
de GMIN TZ qu’ils détenaient (ce qui est comptabilisé comme un regroupement d’actions à 
raison de 1 contre 4); 

ii) les porteurs d’actions d’Aurifère Réunion ont reçu 0,07125 action de GMIN et 0,05 action 
ordinaire de Greenheart Gold pour chaque action d’Aurifère Réunion qu’ils détenaient; 

iii) Aurifère Réunion a cédé et transféré à Greenheart Gold tous ses actifs autres que le projet Oko 
West, y compris une somme de 15 000 000 $ CA en trésorerie de même que d’autres projets 
de prospection, de sorte que GMIN, indirectement par l’entremise d’Aurifère Réunion, et les 
anciens actionnaires d’Aurifère Réunion détiennent 19,9 % et 80,1 %, respectivement, des 
actions de Greenheart Gold en circulation.  

De plus, dans le cadre de l’arrangement, les porteurs d’options en cours permettant d’acheter des 
actions d’Aurifère Réunion ont reçu des options de remplacement de GMIN, qui peuvent toutes être 
exercées pour obtenir des actions de GMIN en fonction d’un ratio d’échange de 0,07125. 
 
GMIN est considérée comme la continuité de GMIN TZ et l’acquéreur sur le plan comptable d’Aurifère 
Réunion, à l’exclusion des actifs transférés à Greenheart Gold, mais compte tenu de la participation de 
19,9 % conservée dans Greenheart Gold. L’acquisition d’Aurifère Réunion est comptabilisée comme un 
achat d’actifs, conformément à la définition d’une entreprise dans IFRS 3 Regroupements d’entreprises.  
 
Les actifs nets d’Aurifère Réunion acquis par GMIN ont été comptabilisés à la juste valeur de la 
contrepartie versée et répartie entre les actifs acquis et les passifs repris en fonction de l’estimation de 
leurs justes valeurs relatives au 15 juillet 2024, date de l’acquisition. La contrepartie payée et sa 
répartition entre les actifs nets acquis se résument comme suit : 
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8 ACTIFS DE PROSPECTION ET D’ÉVALUATION (suite) 

Acquisition du projet Oko West (suite) 

 
 $ 
Contrepartie versée à l’acquisition d’Aurifère Réunion  
92 395 302 actions ordinaires émises aux actionnaires 
d’Aurifère Réunion1) 700 586 
Juste valeur des 3 941 901 options de remplacement d’Aurifère 
Réunion émises2) 19 322 
Coûts de transaction de GMIN 7 331 
  727 239  
Actifs acquis et passifs repris   
Trésorerie et équivalents de trésorerie 21 067 
Créances 2 191 
Charges payées d’avance et acomptes 178 
Immobilisations corporelles et biens miniers 1 142 
Actifs de prospection et d’évaluation 710 497 
Participation dans une entreprise associée3) (note 9) 2 363 
Comptes créditeurs et charges à payer (9 819) 
Obligation locative (380) 
  727 239  

 
1) La juste valeur de la contrepartie réglée en actions de GMIN est calculée en fonction du cours de 

clôture de l’action ordinaire de la Société à la TSX à la date d’émission. 

2) Les options de remplacement d’Aurifère Réunion permettent à leurs porteurs d’acheter une action 
ordinaire de la Société au prix d’exercice moyen pondéré de 4,25 $ CA. La juste valeur des options 
de remplacement d’Aurifère Réunion émises aux anciens porteurs d’options d’Aurifère Réunion a 
été estimée à l’aide du modèle d’évaluation d’options de Black-Scholes en fonction des hypothèses 
moyennes pondérées suivantes : taux d’intérêt sans risque moyen de 3,9 %, volatilité moyenne 
prévue de 48 %, durée de vie moyenne prévue de 1,9 an, pour une juste valeur de 4,90 $ par option 
de remplacement d’Aurifère Réunion émise.  

3) Dans le cadre de l’arrangement, Aurifère Réunion a cédé et transféré à Greenheart Gold un montant 
en trésorerie de 10 978 000 $ (15 000 000 $ CA) et d’autres projets de prospection non reliés au 
projet Oko West d’une valeur de 908 000 $. La Société a conservé une participation de 19,9 % dans 
Greenheart Gold, qui est comptabilisée comme une participation dans une entreprise associée. 

Bien que la Société n’ait pris aucun engagement contraignant pour l’heure, elle s’attend à avoir besoin 
d’importantes sources de financement pour faire avancer le projet Oko West. 
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8 ACTIFS DE PROSPECTION ET D’ÉVALUATION (suite) 

Prospection à TZ 

Tous les travaux de prospection et d’évaluation concernent le programme de prospection dans la région 
du Tapajós, qui consiste en des dépenses engagées pour les permis de prospection de la Société en 
dehors de l’empreinte de la mine TZ, et le programme de prospection à TZ, qui consiste en des dépenses 
engagées pour les permis de prospection de la Société dans l’empreinte de la mine TZ. 

9 PARTICIPATION DANS UNE ENTREPRISE ASSOCIÉE 

Dans le cadre de l’arrangement décrit à la note 1 et à la note 8, la Société a acquis une participation de 
19,9 % dans Greenheart Gold. 
  
Parallèlement à l’arrangement, GMIN et Greenheart Gold ont conclu une convention de droits 
d’investisseur qui confère certains droits habituels et d’autres droits pouvant être exercés par GMIN, 
notamment le droit de nommer un administrateur au conseil d’administration de Greenheart Gold. 
Compte tenu de cette convention, la Société a conclu qu’elle exerce une influence notable sur 
Greenheart Gold. Par conséquent, sa participation dans Greenheart Gold est considérée comme une 
participation dans une entreprise associée et est comptabilisée selon la méthode de la mise en 
équivalence. 
 
 
 

 

Période de neuf mois 
close le 30 septembre 

2024 
$ 

Solde d’ouverture - 
Acquisition (note 8) 2 363 
Quote-part du résultat net et du résultat global (61)  
Change 24 
Solde de clôture  2 326 

10 PASSIF SUR CONTRAT – ENTENTE D’ACHAT DE LA PRODUCTION D’OR 

Au cours du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024 et jusqu’à la mise en 
production commerciale le 1er septembre 2024, la Société a inscrit à l’actif des coûts d’emprunt 
respectifs de 1 772 000 $ et de 6 906 000 $ (1 868 000 $ et 2 775 000 $ pour le trimestre et la 
période de neuf mois clos le 30 septembre 2023) au titre des actifs en cours de construction de TZ. 
Depuis la déclaration de mise en production commerciale de TZ, l’inscription à l’actif des coûts d’emprunt 
a cessé, et tous les intérêts courus sont comptabilisés dans les états consolidés du résultat net et du 
résultat global. 
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10 PASSIF SUR CONTRAT – ENTENTE D’ACHAT DE LA PRODUCTION D’OR  
(suite) 

Le montant des produits des activités ordinaires comptabilisés dans le cadre de l’entente d’achat de 
la production d’or s’est élevé à 2 473 000 $, soit une tranche de 573 000 $ en trésorerie (20 % du 
prix au comptant de l’or) et le reste hors trésorerie (amortissement du dépôt et ajustement cumulatif). 

La variation du passif sur contrat se présente comme suit : 

 

Période de neuf mois close le 
30 septembre  

2024 
$ 

Exercice clos le 
31 décembre 2023 

$ 
Solde d’ouverture 255 332 - 
Dépôt dans le cadre de l’entente d’achat de la 
production d’or -  250 000  
Amortissement du dépôt (1 628) - 
Charge de désactualisation  

de la composante de financement 7 767   5 332 
Ajustement cumulatif (272) - 
Solde de clôture  261 199   255 332  

 
Moins : Partie courante  41 659   14 549  
Passif sur contrat à long terme  219 540   240 783  

 

11 PROVISION POUR RÉHABILITATION 

La provision pour réhabilitation de la Société concerne la remise en état de TZ. La provision pour 
réhabilitation a été calculée en fonction du total des coûts de remise en état estimatifs, qui sont établis 
en fonction du niveau d’activité futur prévu et des coûts liés à la mise hors service de la mine TZ et à la 
remise en état du bien. 

Au 30 septembre 2024, la provision est calculée à la valeur actualisée nette des flux de trésorerie futurs 
non actualisés estimatifs au moyen d’un taux d’actualisation de 12,9 % (11,7 % au 31 décembre 2023), 
d’un taux d’inflation de 5,0 % (5,9 % au 31 décembre 2023) et d’un calendrier d’environ 10 ans à 
compter de la date de clôture, en fonction de la durée de vie de la mine, qui comprend la période de 
construction. Le règlement des obligations liées à ce passif devrait commencer en 2033. 

Le passif estimatif au titre des coûts de remise en état des lieux, non actualisé et ajusté en fonction de 
l’inflation, est d’environ 7 752 000 $ (6 805 000 $ au 31 décembre 2023). La totalité de la provision 
est classée et présentée à titre de passif non courant. 
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11 PROVISION POUR RÉHABILITATION (suite) 

La variation de la provision pour réhabilitation se présente comme suit : 

 
Période de neuf mois close le 

30 septembre 
Exercice clos le 
31 décembre 

 
2024 

$ 
2023 

$ 
Solde d’ouverture 4 113 968 
Entrées et variation des estimations 448 2 769 
Charge de désactualisation 370  260 
Change (497) 116 
Solde de clôture 4 434 4 113 

 

12 PASSIF DÉRIVÉ LIÉ AUX BONS DE SOUSCRIPTION 

Le 22 juillet 2022, aux termes de la facilité d’emprunt à terme garanti de premier rang (l’« emprunt à terme ») 
avec FNV (note 13), la Société a émis 11 500 000 bons de souscription d’actions ordinaires (les « bons de 
souscription »). Chaque bon de souscription confère à son porteur le droit d’acheter 0,25 action ordinaire de 
la Société (calculé après le regroupement (note 15)) au prix d’exercice de 7,60 $ CA l’action ordinaire, jusqu’au 
21 juillet 2027. Les bons de souscription sont assujettis à une clause d’accélération selon laquelle, si le cours 
moyen pondéré en fonction du volume des actions ordinaires de la Société à la TSX est de 12,00 $ CA ou plus 
pendant une période de dix (10) jours de bourse consécutifs (l’« événement accélérateur »), la Société a le 
droit de ramener la date d’échéance des bons de souscription à 30 jours à compter de la date de remise, par 
la Société, d’un avis au porteur annonçant que la période d’exercice a été accélérée. L’événement 
accélérateur est survenu le 31 octobre 2024 (note 21). 

Les bons de souscription sont assortis d’un mécanisme d’exercice sans décaissement qui permet au porteur 
d’éviter que sa participation dépasse 9,9 % des actions ordinaires de la Société en circulation au moment de 
l’exercice. Conformément à IAS 32, lorsqu’un contrat visant l’émission d’un nombre variable d’actions ne 
satisfait pas à la définition de capitaux propres, il doit être classé comme un passif dérivé et évalué à la juste 
valeur, les variations de la juste valeur étant comptabilisées dans les états consolidés du résultat net et du 
résultat global à la fin de chaque période. Le passif dérivé sera ultérieurement converti en capitaux propres 
(actions ordinaires) de la Société lorsque les bons de souscription seront exercés ou seront éteints à 
l’expiration des bons de souscription en circulation, et n’entraînera pas de sortie de fonds par la Société.  

La variation du passif dérivé lié aux bons de souscription se présente comme suit : 

 
Période de neuf mois close le 

30 septembre 
Exercice clos le 
31 décembre 

 
2024 

$ 
2023 

$ 
Solde d’ouverture 4 235 1 746 
Variation de la juste valeur 4 570 2 403 
Change (81) 86 
Solde de clôture 8 724 4 235 
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12 PASSIF DÉRIVÉ LIÉ AUX BONS DE SOUSCRIPTION (suite) 

Les hypothèses suivantes ont été utilisées pour estimer la juste valeur du passif dérivé lié aux bons de 
souscription au 30 septembre 2024 : 
 

 Au 30 septembre Au 31 décembre 
 2024 2023 

Nombre de bons de souscription1) 11 500 000 11 500 000 
Durée de vie prévue (années) 3,1 3,6 
Taux d’intérêt sans risque 2,84 % 3,56 % 
Volatilité prévue 52 % 55 % 
Cours de l’action à la date d’évaluation 9,38 $ CA  1,41 $ CA 
Prix d’exercice1) 7,60 $ CA 7,60 $ CA 
Juste valeur moyenne par bon  

de souscription 0,80 $ 0,37 $ 
1) Compte tenu de l’arrangement conclu le 15 juillet 2024, les porteurs d’actions ordinaires de GMIN TZ ont reçu 

0,25 action ordinaire de la Société, considérée comme la continuité de GMIN TZ. En outre, le prix d’exercice, le 
montant par action et le nombre d’actions à émettre dans le cadre de l’exercice des bons de souscription ont été 
proportionnellement ajustés pour refléter un regroupement d’actions à raison de 1 pour 4 (note 15). 

13 DETTE À LONG TERME ET FRAIS DE FINANCEMENT DIFFÉRÉS 

La dette à long terme est détaillée ci-après. 

  Au 30 septembre Au 31 décembre 
  2024 2023 
  $ $ 
Financement pour l’équipement – CAT1)  34 214 29 889 
Financement pour l’équipement – Sandvik1)  4 198 2 454 
Emprunt à terme – FNV  74 931 - 
  113 343 32 343 
Moins : Partie courante de la dette à long terme  19 946 7 515 
Partie non courante de la dette à long terme  93 397 24 828 

1) Défini ci-après. 
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13 DETTE À LONG TERME ET FRAIS DE FINANCEMENT DIFFÉRÉS (suite) 

La variation de la dette à long terme se présente comme suit : 

 
Période de neuf mois close le 30 septembre 2024 

$ 

 
Emprunt à 

terme CAT Sandvik Total 

Solde d’ouverture - 29 889 2 454 32 343 
Prélèvements sur la dette à long terme 75 000 6 439 2 086 83 525 
Remboursements (2 245) (4 468) (523) (7 236) 
Coûts de transaction (4 625) (195) - (4 820) 
Commissions d’attente 1 241 - - 1 241 
Désactualisation  5 560 2 549 181 8 290 
Solde de clôture 74 931 34 214 4 198 113 343 

 

 
Exercice clos le 31 décembre 2023 

$ 

 
Emprunt à 

terme CAT Sandvik Total 

Solde d’ouverture - - - - 
Prélèvements sur la dette à long terme - 32 510 2 681  35 191  
Remboursements - (3 547) (373)  (3 920) 
Coûts de transaction - (600) -  (600) 
Commissions d’attente - - - - 
Désactualisation  - 1 526 146  1 672  
Solde de clôture - 29 889 2 454  32 343  

 
Emprunt à terme – FNV 

Au cours de l’exercice clos le 31 décembre 2022, la Société a conclu un emprunt à terme de 
75 000 000 $ avec FNV. Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2024, la Société a 
prélevé 75 000 000 $ en vue de faire avancer les travaux de construction de TZ. Le produit tiré s’est 
établi à 73 500 000 $, déduction faite de l’escompte de 2,0 % à l’émission initiale applicable aux 
montants prélevés. L’escompte a été amorti sur la durée de vie du contrat au titre des coûts de 
transaction, comme les coûts découlant du passif dérivé lié aux bons de souscription (note 12) et les 
coûts liés à l’emprunt à terme. Ces coûts, comptabilisés à titre de frais de financement différés, ont 
totalisé 4 625 000 $ pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024 (néant pour 
le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2023). 

La moyenne pondérée du taux d’intérêt effectif de l’emprunt à terme est de 13,28 %. Les intérêts et le 
principal de l’emprunt à terme sont remboursables trimestriellement à compter du 30 septembre 2024 
et du 31 décembre 2025, respectivement, jusqu’en juin 2028. Au cours du trimestre et de la période de 
neuf mois clos le 30 septembre 2024, la Société a remboursé des intérêts de 2 245 000 $ à FNV (néant 
pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2023). 
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13 DETTE À LONG TERME ET FRAIS DE FINANCEMENT DIFFÉRÉS (suite) 

Emprunt à terme – FNV (suite) 

Le taux d’intérêt correspond à un taux de financement à un jour garanti à terme de trois mois majoré 
d’une marge de 5,75 % par année avant l’achèvement du projet, la marge étant ramenée à 4,75 % après 
le test d’achèvement, conformément aux modalités de l’emprunt à terme. 

Financement pour l’équipement – Caterpillar Financial Services Limited (« CAT ») 

Au cours de l’exercice clos le 31 décembre 2022, la Société, par l’entremise de sa filiale BRM, a conclu 
une entente de financement pour l’équipement avec CAT. La Société disposait d’un capital total maximal 
de 40 000 000 $ pour financer la flotte minière de la mine TZ. Le 5 juillet 2024, la Société a conclu une 
modification à la facilité de financement pour l’équipement existante qui a porté le capital à 
53 000 000 $, cette augmentation visant à financer les dépenses en capital de maintien. 
 
Au cours du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024, la Société a 
respectivement prélevé un produit net de 5 177 000 $ et de 6 439 000 $ (respectivement néant et 
19 206 000 $ pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2023). Au cours du 
trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024, la Société a respectivement 
remboursé 2 282 000 $ et 4 468 000 $ (respectivement 1 289 000 $ et 2 252 000 $ pour le trimestre 
et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2023).  
 
Au cours du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024, la Société a amorti des 
coûts de transaction de 195 000 $ (360 000 $ pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 
30 septembre 2023). 

Chaque financement pour l’équipement est remboursable en 19 versements trimestriels égaux débutant 
entre mars 2023 et juillet 2024, et 20 % du montant lié à l’équipement financé a été payé d’avance. Le 
taux d’intérêt est un taux annuel égal au taux du financement à un jour garanti, majoré d’une marge de 
4,75 %. La moyenne pondérée du taux d’intérêt effectif de ce financement est de 11,31 %. 

Financement pour l’équipement – Sandvik Financial Services LLC (« Sandvik ») 

Au cours de l’exercice clos le 31 décembre 2023, la Société a conclu une entente de financement pour 
l’équipement avec Sandvik, d’un montant disponible de 5 000 000 $. Au cours du trimestre et de la 
période de neuf mois clos le 30 septembre 2024, la Société a prélevé un produit net de 
2 086 000 $ (2 681 000 $ pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2023). Au 
cours du trimestre et de la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024, la Société a respectivement 
remboursé 362 000 $ et 523 000 $ (respectivement 162 000 $ et 211 000 $ pour le trimestre et la 
période de neuf mois clos le 30 septembre 2023). Des frais de montage correspondant à 0,75 % du 
capital ont été facturés. 

Chaque financement pour l’équipement est remboursable en 20 versements trimestriels égaux débutant 
entre mars 2023 et mai 2024. Le taux d’intérêt est un taux fixe de 7,39 %. 

Coûts de transaction 

Les coûts de transaction engagés pour obtenir la dette à long terme sont et seront amortis sur la durée 
de l’entente et portés en diminution du produit tiré de la dette à long terme à mesure que des 
prélèvements seront effectués.  



G Mining Ventures Corp. 

Notes annexes  
Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024 
(non audité – les montants dans les tableaux sont présentés en milliers de dollars américains, sauf 
le nombre d’actions) 
 

26 

14 TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIÉES 

En 2021, la Société a conclu une entente-cadre de services et de coopération (« ECSC ») avec G Services 
Miniers inc. (« GMS »), une partie liée avec un dirigeant commun (qui est également administrateur) et 
un administrateur commun, afin d’officialiser la relation d’affaires aux termes de laquelle la Société aura 
accès à une vaste gamme de services à fournir par GMS, au besoin, et dans des conditions de pleine 
concurrence. 

L’ECSC vise à aider la Société à évaluer, mettre en valeur, construire, mettre en service et éventuellement 
exploiter un ou plusieurs projets miniers qu’elle envisage d’acquérir. L’ECSC prévoit également une 
gouvernance appropriée en ce qui concerne les transactions entre parties liées. 

Le conseil a également adopté, le 26 janvier 2021, des lignes directrices officielles concernant la relation 
d’affaires et le processus d’approbation de l’ECSC entre GMS et la Société. Ces lignes directrices 
confirment que le conseil a mandaté le comité d’audit et des risques pour superviser les questions 
relatives au respect de l’ECSC par la Société et de la relation d’affaires entre la Société et GMS afin de 
traiter de manière appropriée tout conflit d’intérêts réel ou perçu, ou potentiel, et les risques pouvant 
découler d’une telle relation en vue de s’assurer que i) la Société adhère à tous égards à des pratiques 
de gouvernance appropriées en ce qui concerne l’ECSC et ii) la Société se conforme en tout temps aux 
lois applicables, y compris les lois sur les valeurs mobilières applicables et les règles et les politiques de 
la TSX. 

Dans le cadre de l’ECSC, la Société a signé un contrat de services de base avec GMS (principalement du 
soutien aux activités de diligence raisonnable, aux travaux de prospection et aux diverses évaluations et 
revues techniques).  

De plus, toujours dans le cadre de l’ECSC, le 27 janvier 2022, la Société a conclu un contrat de gestion 
de services d’ingénierie détaillée et de construction avec GMS à l’égard du projet TZ.  

Enfin, Corporation Aurifère Réunion a conclu un contrat avec GMS pour réaliser l’évaluation économique 
préliminaire (« EEP ») visant le projet Oko West. 

Les frais liés aux contrats sont les suivants : 

 
Trimestres clos les 

30 septembre  
Périodes de neuf mois closes 

les 30 septembre  
 2024 2023 2024 2023 
 $ $ $ $ 

Contrats :     
Contrat de services de base 

(montant net) 186 416 704 1 395 
Gestion de services d’ingénierie 

détaillée et de construction  
à l’égard de TZ 160 2 280 1 236 7 914 

Projet Oko West – EEP1) 620 - 620 - 
TOTAL 966 2 696 2 560 9 309 
1) À compter du 16 juillet 2024. 

Le montant net des soldes à verser à GMS au 30 septembre 2024 était de 348 000 $ (237 000 $ au 
31 décembre 2023). 
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15 CAPITAL-ACTIONS 

Placements privés 
 
Le 12 juillet 2024, sous réserve des modalités des conventions de souscription conclues entre la Société, 
La Mancha Investments S.à.r.l. (« La Mancha ») et FNV, La Mancha et FNV ont chacune souscrit 
3 778 562 actions de GMIN à un prix de 6,62 $ l’action, calculé après le regroupement, pour un produit 
brut global de 50 000 000 $. La Société a engagé des frais d’émission d’actions de 77 000 $ pour ces 
placements privés. 
 
Regroupement d’actions ordinaires 
 
Dans le cadre de l’arrangement et comme il est décrit à la note 1 et à la note 8, les porteurs d’actions de 
GMIN TZ ont reçu 0,25 action ordinaire de GMIN pour chaque action de GMIN TZ qu’ils détenaient. De 
plus, dans le cadre de l’arrangement, les porteurs d’options en cours permettant d’acheter des actions de 
GMIN TZ ont reçu des options de remplacement de GMIN, qui peuvent toutes être exercées pour obtenir 
des actions de GMIN, en fonction d’un ratio d’échange de 0,25. La Société étant considérée comme la 
continuité de GMIN TZ sur le plan comptable, ce ratio d’échange de 0,25 représente un regroupement de 
ses actions ordinaires émises et en circulation à raison d’une (1) action ordinaire après le regroupement 
pour quatre (4) actions ordinaires existantes avant le regroupement émises et en circulation. De plus, le 
prix d’exercice ou de conversion et le nombre d’actions ordinaires pouvant être émises aux termes des 
bons de souscription d’actions ordinaires en circulation de la Société, des options, des UAI, des UAD et des 
autres titres pouvant être exercés ou convertis en actions ordinaires ont été ajustés proportionnellement 
pour refléter le regroupement. Tous les nombres d’actions et les montants par action présentés 
antérieurement ont été retraités rétrospectivement dans les présents états financiers consolidés 
intermédiaires résumés pour tenir compte du regroupement d’actions. 

Acquisition d’Aurifère Réunion 

Le 15 juillet 2024, comme il est décrit à la note 1 et à la note 8, la Société a émis 92 395 302 actions 
ordinaires et 3 941 901 options de remplacement d’Aurifère Réunion (calculées après le regroupement) 
au titre de la contrepartie versée pour l’acquisition d’Aurifère Réunion. 

Bons de souscription exercés 

Pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2024, 9 093 214 bons de souscription d’actions 
ordinaires, calculés après le regroupement, ont été exercés, dont la Société a tiré un produit total de 
50 765 000 $. 

Rémunération fondée sur des actions 

La Société a un régime incitatif général fondé sur des titres de capitaux propres (le « régime ») qui 
comprend l’administration d’options d’achat d’actions (les « options »), des UAI et des UAD devant être 
attribuées aux administrateurs, aux dirigeants et aux salariés dans le cadre de leur programme de 
rémunération à long terme. De plus, aux termes de l’arrangement et comme il est décrit à la note 8, la 
Société a des options de remplacement d’Aurifère Réunion pouvant être exercées conformément aux 
modalités du régime d’options sur actions d’Aurifère Réunion. 
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15 CAPITAL-ACTIONS (suite) 

Rémunération fondée sur des actions (suite) 

i) Options  

Les opérations sur options et le nombre d’options en cours se résument comme suit : 

 
Période de neuf mois close le 

30 septembre 2024 
Exercice clos le 

31 décembre 2023 

 

Nombre 
d’options 

Prix d’exercice 
moyen pondéré 

($ CA) 

Nombre 
d’options 

Prix d’exercice 
moyen pondéré 

($ CA) 
     
En cours à l’ouverture de la période 2 971 359 4,23 $ CA 2 205 715 4,56 $ CA 
Attribuées 586 737 8,66 $ CA 838 973 3,28 $ CA 
Émises – options de remplacement 

d’Aurifère Réunion (note 8) 3 941 901 
 

4,25 $ CA - - 
Exercées – options de remplacement 

d’Aurifère Réunion (661 811) 3,34 $ CA - - 
Exercées - - (9 636) 2,84 $ CA 
Annulées par renonciation - - (63 693) 3,76 $ CA 
     
En cours à la clôture de la période 6 838 186 4,71 $ CA 2 971 359 4,23 $ CA 

 
Pour les options sur actions exercées au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2024, le 
prix moyen pondéré était de 9,07 $ CA (4,60 $ CA au cours de l’exercice clos le 31 décembre 2023). 
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15 CAPITAL-ACTIONS (suite) 

Rémunération fondée sur des actions (suite) 

ii) UAI 

Le nombre d’UAI et la valeur intrinsèque moyenne pondérée à la date d’attribution sont résumés comme 
suit : 
 

 
Période de neuf mois close le 

30 septembre 2024 
Exercice clos le 

31 décembre 2023 

 

Nombre  
d’UAI 

Valeur intrinsèque 
moyenne  

pondérée à la  
date d’attribution  

($ CA) 

Nombre  
d’UAI 

Valeur intrinsèque 
moyenne  

pondérée à la  
date d’attribution 

($ CA) 
     
En cours à l’ouverture  

de la période 198 370 3,22 $ CA - - 
Attribuées 264 898 8,66 $ CA 209 050 3,31 $ CA 
Réglées (66 125) 3,20 $ CA - - 
Annulées par renonciation - - (10 680) 5,00 $ CA 
     
En cours à la clôture  

de la période 397 143 6,85 $ CA 198 370 3,22 $ CA 
Acquises à la clôture  

de la période - - - - 
 
 

iii) UAD 
 
Le nombre d’UAD et la valeur intrinsèque moyenne pondérée à la date d’attribution sont résumés comme 
suit : 
 

 
Période de neuf mois close le 

30 septembre 2024 
Exercice clos le 

31 décembre 2023 

 

Nombre  
d’UAD 

Valeur intrinsèque 
moyenne  

pondérée à la  
date d’attribution  

($ CA) 

Nombre  
d’UAD 

Valeur intrinsèque 
moyenne 

pondérée à la 
date d’attribution  

($ CA) 
     
En cours à l’ouverture de la 

période 225 000 3,20 $ CA - - 
Attribuées 117 501 8,66 $ CA 225 000 3,20 $ CA 
Réglées - - - - 
Annulées par renonciation - - - - 
     
En cours à la clôture  

de la période 342 501 5,07 $ CA 225 000 3,20 $ CA 
Acquises à la clôture  

de la période 225 000 3,20 $ CA - - 
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15 CAPITAL-ACTIONS (suite) 

Charges de rémunération fondée sur des actions 

Des charges de rémunération fondée sur des actions de 558 000 $ et de 926 000 $ ont respectivement 
été comptabilisées pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2024 
(respectivement 445 000 $ et 1 291 000 $ pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 
30 septembre 2023). 

 
Résultat net par action 
 
Le résultat net de base par action est fondé sur le résultat net attribuable aux actionnaires ordinaires et 
est calculé en fonction du nombre moyen pondéré d’actions ordinaires en circulation au cours des 
périodes présentées.  
 
À cause de la perte nette pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2023, toutes 
les actions ordinaires potentiellement dilutives sont réputées avoir un effet antidilutif et la perte nette 
diluée par action est égale à la perte nette de base par action. 
 
Pour le trimestre clos le 30 septembre 2024, la somme du prix d’exercice et de la rémunération fondée 
sur des actions encore non gagnée de 586 737 options dépassait la moyenne du cours de l’action. Par 
conséquent, ces titres ont été exclus du calcul du résultat net dilué par action. Toutes les actions 
ordinaires potentiellement dilutives associées au passif dérivé lié aux bons de souscription sont réputées 
être antidilutives, leur effet étant d’accroître le résultat net par action. 
 

 
Trimestres clos les  

30 septembre 
Périodes de neuf mois closes les 

30 septembre  
 2024 2023 2024 2023 
 $ $ $ $ 

Résultat net attribuable aux 
actionnaires de la Société 24 307 (1 106) 14 408 (5 730) 

Nombre moyen pondéré 
d’actions ordinaires en 
circulation – de base  201 351 009 111 879 265 142 406 155 111 879 265 

Effet des titres dilutifs :     
- Options 3 254 221 - 2 989 013 - 
- UAD et UAI 147 143 - 139 718 - 

Nombre moyen pondéré 
d’actions ordinaires – après 
dilution 204 752 373 111 879 265 145 534 886 111 879 265 

Résultat net par action     
De base 0,12 (0,01) 0,10 (0,05) 
Après dilution 0,12 (0,01) 0,10 (0,05) 
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16 PRODUITS DES ACTIVITÉS ORDINAIRES 

La mine TZ a été en phase de mise en service jusqu’au 31 août 2024. La Société a annoncé l’atteinte 
de la production commerciale de TZ le 1er septembre 2024. Les produits des activités ordinaires sont 
présentés ci-après. 

  30 septembre  31 décembre 
  2024 2023 
  $ $ 
Vente d’or  3 743 - 
Vente de lingots d’argent aurifère  39 254 - 
  42 997 - 
 
La vente d’or comprend les produits tirés de la vente d’or à FNV aux termes de l’entente d’achat de la 
production d’or (note 10). L’or est essentiellement vendu à un prix au comptant correspondant à 20 % 
du cours au comptant total des onces vendues, majoré du passif sur contrat proportionnel aux onces 
livrées par rapport aux onces restant à livrer sur la durée du flux et d’ajustements cumulatifs déclenchés 
par des changements dans l’estimation du modèle du passif sur contrat. 

 
17 COÛT DES VENTES 

La mine TZ a été en phase de mise en service jusqu’au 31 août 2024. La Société a annoncé l’atteinte 
de la production commerciale de la mine TZ le 1er septembre 2024. Le coût des ventes est présenté 
ci-après. 

  30 septembre  31 décembre 
  2024 2023 
  $ $ 
Charges d’exploitation  14 371 - 
Amortissement et épuisement  3 272 - 
Redevances  707 - 
  18 350 - 

18 ENGAGEMENTS 

Les dépenses d’investissement engagées au 30 septembre 2024 s’élèvent à 5 120 000 $ et devraient 
être réglées au cours des 12 prochains mois. 
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19 RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES SUR LES FLUX DE TRÉSORERIE 
 

 
Trimestres clos les  

30 septembre  
Périodes de neuf mois closes les 

30 septembre 
 2024 2023 2024 2023 
 $ $ $ $ 

Éléments sans effet sur la trésorerie :     
     

Immobilisations corporelles et biens 
miniers impayés 57 243 2 694 60 119 17 339 

Provision pour réhabilitation des 
immobilisations corporelles  (413) 366 (448) 1 990 

Amortissement inscrit à l’actif 5 257 1 448 10 436 2 486 
Acquisition d’immobilisations corporelles 

(note 8) 1 142 - 1 142 - 
Coûts d’emprunt impayés 4 018 2 407 14 004 3 853 
Transfert du minerai stocké à partir des 

immobilisations corporelles (6 251) - (15 263) - 
 

20 INFORMATION SECTORIELLE 

Selon le principal décideur opérationnel, le résultat sectoriel de TZ correspond aux produits tirés des 
activités minières, diminués du coût des ventes. Les produits tirés des activités minières et le coût des 
ventes sont présentés déduction faite des transactions intragroupe.  
 
L’information sectorielle de la Société est présentée ci-après. 
 

 
Trimestre clos le 

30 septembre 2024 
Trimestre clos le  

30 septembre 2023  
 TZ Total TZ Total 
 $ $ $ $ 

Produits des activités ordinaires 42 997 42 997 - - 
Coût des ventes (18 350) (18 350) - - 
Total – résultat sectoriel 24 647 24 647 - - 
Société et autres   
Frais généraux et frais d’administration  (2 850)  (1 825) 
Charges financières  (2 053)  - 
Variation de la juste valeur des 

instruments financiers  542  (229) 
Autres produits   116  948 
Total – Société et autres  (4 245)  (1 106) 
Résultat avant impôt sur le résultat  20 402  (1 106) 
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20  INFORMATION SECTORIELLE (suite) 

 
Période de neuf mois close le 

30 septembre 2024 
Période de neuf mois close le 

30 septembre 2023  
 TZ Total TZ Total 
 $ $ $ $ 

Produits des activités ordinaires 42 997 42 997 - - 
Coût des ventes (18 350) (18 350) - - 
Total – résultat sectoriel 24 647 24 647 - - 
Société et autres   
Frais généraux et frais 
d’administration  (7 021)  (5 429) 
Charges financières  (2 053)  - 
Variation de la juste valeur des 

instruments financiers  (4 548)  (1 972) 
Autres produits   (522)  1 671 
Total – Société et autres  (14 144)  (5 730) 
Résultat avant impôt sur le résultat  10 503  (5 730) 

Le tableau suivant présente le total des actifs par secteur. 

 Au 30 septembre 2024 
  TZ Projet Oko West Total 
  $ $ $ 

Créances et autres actifs courants  5 253 2 034 7 287 
Stocks  52 572 - 52 572 
Charges payées d’avance et acomptes  715 456 1 171 
Dépôts à long terme sur l’équipement  849 - 849 
Immobilisations corporelles et biens miniers  595 043 1 212 596 255 
Actifs de prospection et d’évaluation  5 355 723 984 729 339 
Actifs d’impôt différé  6 974 - 6 974 
Autres actifs non courants  31 724 - 31 724 
Total – Actifs sectoriels   698 485 727 686 1 426 171 
Société et autres     
Trésorerie et équivalents de trésorerie    104 602 
Frais de financement différés    826 
Participation dans une entreprise associée    2 326 
Autres actifs    675 
Total – Société et autres    108 429 
Total de l’actif    1 534 600 
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20 INFORMATION SECTORIELLE (suite) 

 Au 31 décembre 2023 
  TZ Projet Oko West Total 
  $ $ $ 

Créances et autres actifs courants  972 - 972 
Stocks  7 967 - 7 967 
Charges payées d’avance et acomptes  726 - 726 
Dépôts à long terme sur l’équipement  10 402 - 10 402 
Immobilisations corporelles et biens miniers  503 411 - 503 411 
Actifs de prospection et d’évaluation  4 537 - 4 537 
Autres actifs non courants  2 321 - 2 321 
Total – Actifs sectoriels   530 336 - 530 336 
Société et autres     
Trésorerie et équivalents de trésorerie    52 398 
Frais de financement différés    3 359 
Participation dans une entreprise associée    - 
Autres actifs    1 612 
Total – Société et autres    57 369 
Total de l’actif    587 705 

 

21 ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA DATE DE CLÔTURE 

Acquisition du projet CentroGold 

Le 8 septembre 2024, la Société a conclu un accord d’achat et de vente visant l’acquisition de concessions 
minières dans la ceinture aurifère de Gurupi, dans le nord du Brésil, auprès de filiales en propriété exclusive 
de BHP Group Limited (« BHP »). En contrepartie de l’acquisition, la Société a accordé à BHP une redevance 
sur le rendement net de fonderie (« RNF ») de 1,0 % sur le premier million d’onces d’or produites dans les 
concessions et une redevance sur le RNF de 1,5 % sur l’or produit par la suite (la « transaction »). La clôture 
de la transaction est prévue pour le premier trimestre de 2025, sous réserve de conditions de clôture 
habituelles, y compris l’obtention par BHP des approbations appropriées des organismes de réglementation 
de la concurrence au Vietnam et au Brésil.  

Accélération de l’expiration des bons de souscription (note 12) 

L’événement accélérateur étant survenu le 31 octobre 2024, la Société a décidé, le 4 novembre, d’accélérer 
la date d’expiration des bons de souscription, conformément à leurs modalités. FNV a convenu d’exercer les 
bons de souscription au plus tard le 4 décembre 2024. Dans le cadre de l’exercice proposé, la Société émettra 
2 875 000 actions ordinaires à FNV pour un produit brut total d’environ 21 850 000 $ CA. 
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	Actions émises – placements privés
	Actions et options de remplacement émises – acquisition d’Aurifère Réunion
	719 908
	-
	-
	19 322
	700 586
	92 395 302
	8
	(77)
	-
	-
	-
	(77)
	-
	15
	Frais d’émission d’actions
	50 765
	-
	-
	-
	50 765
	9 093 214
	15
	Bons de souscription exercés
	1 620
	-
	-
	(3 487)
	5 107
	663 811
	15
	Options de remplacement exercées
	Règlement d’unités d’actions incessibles
	(201)
	(118)
	-
	(156)
	73
	30 834
	15
	1 077
	-
	-
	1 077
	-
	-
	15
	Rémunération fondée sur des actions
	Autres éléments du résultat global de la période
	(49 645)
	-
	(49 645)
	-
	-
	-
	14 408
	14 408
	-
	-
	-
	-
	Résultat net de la période
	1 050 894
	1 233
	(25 562)
	20 899
	1 054 324
	221 629 184
	Solde au 30 septembre 2024
	Tableaux consolidés des flux de trésorerie
	Périodes de neuf mois closes les
	Trimestres clos les
	30 septembre 2023
	Activités d’exploitation

	30 septembre 2024
	30 septembre 2023
	30 septembre 2024
	Note
	$
	$
	$
	$
	24 307
	Résultat net de la période
	 (1 106)
	Éléments sans incidence sur la trésorerie
	3 505 
	7
	Amortissement
	 67 
	 24
	 3 426 
	15
	Rémunération fondée sur des actions
	 1 291 
	 926 
	 445 
	 558 
	1 126 
	(Profit) perte de change latent
	 (375)
	 (309) 
	 324 
	48 
	Commissions d’attente
	 699 
	 257 
	 21 
	-
	(272)
	-
	(272)
	10
	Ajustements cumulatifs liés à l’entente d’achat de la production d’or
	-
	(1 628)
	-
	(1 628)
	10
	Épuisement du dépôt dans le cadre de l’entente d’achat de la production d’or
	-
	2 053
	-
	2 053
	Charges financières
	4 570 
	12
	Variation de la juste valeur du passif dérivé lié aux bons de souscription 
	 1 985 
	 238 
	 (526) 
	-
	(6 974)
	-
	(6 974)
	4
	Produit d’impôt différé
	11
	Provision pour réhabilitation au titre de la charge de désactualisation
	 170 
	 370 
	 80 
	 123 
	(1 893)
	18 132
	(371)
	250 000
	-
	66 192
	-
	10
	Produit de l’entente d’achat de la production d’or
	Variations du fonds de roulement hors trésorerie
	(311)
	6
	Créances et autres actifs courants
	 (565)
	 (1 699)
	 (794)
	5
	Stocks
	 (5 443)
	 (30 861)
	         (3 482)
	 (14 220)
	Charges payées d’avance et acomptes
	 (627)
	 69 
	            (492) 
	 (122) 
	Comptes créditeurs et charges à payer
	 262 
	Flux de trésorerie liés aux activités d’exploitation

	 (550) 
	           (252)
	 (4 616) 
	(14 909)
	1 660
	 241 734 
	Activités d’investissement
	Acquisition d’Aurifère Réunion, déduction faite de la trésorerie acquise

	-
	Créances et autres actifs non courants

	21 067
	-
	21 067
	8
	-
	Ajouts d’immobilisations corporelles et de biens miniers, déduction faite des dépôts à long terme

	(104)
	(104)
	6
	(229 066)
	(109 779)
	(82 820)
	(7 885)
	7
	-
	7
	Produit de la cession d’immobilisations corporelles et de biens miniers
	 14 
	 - 
	 - 
	8
	Dépenses de prospection et d’évaluation
	 (3 192)
	 (4 829)
	 (425) 
	(232 244)
	Activités de financement

	(93 645)
	Flux de trésorerie liés aux activités d’investissement
	         (84 578)
	-
	50 000
	-
	50 000
	15
	Actions émises contre trésorerie
	-
	(77)
	-
	(77)
	15
	Frais d’émission d’actions
	-
	1 620
	-
	1 620
	15
	Options de remplacement exercées
	Remboursement de l’obligation locative
	 (23)
	 (77)
	 (9)
	 (14)
	13
	Remboursements sur la dette à long terme
	 (2 463)
	 (7 236)
	 (1 451)
	 (4 889)
	13
	Frais de financement différés
	 (204)
	 (29)
	 (31)
	 -
	21 886
	5 177 
	13
	Produit net tiré des prélèvements sur la dette à long terme
	 82 025 
	 - 
	-
	Flux de trésorerie liés aux activités de financement

	-
	15
	Produit de l’exercice des bons de souscription
	 50 765 
	 40 118 
	176 991
	(1 491)
	91 935
	 19 196 
	1 240
	Augmentation (diminution) de la trésorerie et des équivalents de trésorerie

	(16 233)
	(990)
	Effets des variations du taux de change sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie
	(25 775)
	          29 926 
	 52 204
	137 593
	13 057
	Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture de la période
	          81 892 
	Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période

	 52 398 
	111 818
	104 602
	111 818
	104 602
	1 NATURE DES ACTIVITÉS
	2 BASE DE PRÉPARATION
	Déclaration de conformité

	2 BASE DE PRÉPARATION (suite)
	Base de présentation
	Base d’évaluation
	Méthode de consolidation

	3 MÉTHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES
	3 MÉTHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES (suite)
	3 MÉTHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES (suite)
	3 MÉTHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES (suite)
	3 MÉTHODES COMPTABLES SIGNIFICATIVES (suite)
	4 ESTIMATIONS COMPTABLES ET JUGEMENTS CRITIQUES
	4 ESTIMATIONS COMPTABLES ET JUGEMENTS CRITIQUES (suite)
	4 ESTIMATIONS COMPTABLES ET JUGEMENTS CRITIQUES (suite)
	5 STOCKS
	6 CRÉANCES ET AUTRES ACTIFS
	7 IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET BIENS MINIERS
	7  IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET BIENS MINIERS (suite)
	7 IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET BIENS MINIERS (suite)
	8 ACTIFS DE PROSPECTION ET D’ÉVALUATION
	8 ACTIFS DE PROSPECTION ET D’ÉVALUATION (suite)
	8 ACTIFS DE PROSPECTION ET D’ÉVALUATION (suite)
	8 ACTIFS DE PROSPECTION ET D’ÉVALUATION (suite)
	9 PARTICIPATION DANS UNE ENTREPRISE ASSOCIÉE
	10 PASSIF SUR CONTRAT – ENTENTE D’ACHAT DE LA PRODUCTION D’OR
	10 PASSIF SUR CONTRAT – ENTENTE D’ACHAT DE LA PRODUCTION D’OR  (suite)
	11 PROVISION POUR RÉHABILITATION
	11 PROVISION POUR RÉHABILITATION (suite)
	12 PASSIF DÉRIVÉ LIÉ AUX BONS DE SOUSCRIPTION
	12 PASSIF DÉRIVÉ LIÉ AUX BONS DE SOUSCRIPTION (suite)
	Au 31 décembre
	Au 30 septembre
	2023
	2024
	11 500 000
	11 500 000
	Nombre de bons de souscription1)
	3,6
	3,1
	Durée de vie prévue (années)
	3,56 %
	2,84 %
	Taux d’intérêt sans risque
	55 %
	52 %
	Volatilité prévue
	1,41 $ CA
	9,38 $ CA 
	Cours de l’action à la date d’évaluation
	7,60 $ CA
	7,60 $ CA
	Prix d’exercice1)
	Juste valeur moyenne par bon de souscription
	0,37 $
	0,80 $
	13 DETTE À LONG TERME ET FRAIS DE FINANCEMENT DIFFÉRÉS
	Au 31 décembre
	Au 30 septembre
	2023
	2024
	$
	$
	Financement pour l’équipement – CAT1)
	29 889
	34 214
	Financement pour l’équipement – Sandvik1)
	2 454
	4 198
	Emprunt à terme – FNV
	-
	74 931
	32 343
	113 343
	Moins : Partie courante de la dette à long terme
	7 515
	19 946
	Partie non courante de la dette à long terme
	24 828
	93 397
	13 DETTE À LONG TERME ET FRAIS DE FINANCEMENT DIFFÉRÉS (suite)
	83 525
	2 086
	6 439
	75 000
	(7 236)
	(523)
	(4 468)
	(2 245)
	(4 820)
	-
	(195)
	(4 625)
	1 241
	-
	-
	1 241
	8 290
	181
	2 549
	5 560
	113 343
	4 198
	34 214
	74 931
	2 681
	32 510
	-
	 35 191 
	(373)
	(3 547)
	-
	 (3 920)
	-
	(600)
	-
	 (600)
	-
	-
	-
	-
	146
	1 526
	-
	 1 672 
	2 454
	29 889
	-
	 32 343 
	13 DETTE À LONG TERME ET FRAIS DE FINANCEMENT DIFFÉRÉS (suite)
	14 TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIÉES
	Périodes de neuf mois closes les 30 septembre 
	Trimestres clos les 30 septembre 
	2023
	2024
	2023
	2024
	$
	$
	$
	$
	Contrats :
	Contrat de services de base (montant net)
	1 395
	704
	416
	186
	Gestion de services d’ingénierie détaillée et de construction à l’égard de TZ
	7 914
	1 236
	2 280
	160
	-
	620
	-
	620
	Projet Oko West – EEP1)
	9 309
	2 560
	2 696
	966
	15 CAPITAL-ACTIONS
	15 CAPITAL-ACTIONS (suite)
	Exercice clos le 31 décembre 2023
	Période de neuf mois close le 30 septembre 2024
	Prix d’exercice moyen pondéré ($ CA)
	Prix d’exercice moyen pondéré ($ CA)
	Nombre d’options
	Nombre d’options
	En cours à l’ouverture de la période
	4,56 $ CA
	2 205 715
	4,23 $ CA
	2 971 359
	Attribuées
	3,28 $ CA
	838 973
	8,66 $ CA
	586 737
	Émises – options de remplacement d’Aurifère Réunion (note 8)
	-
	-
	4,25 $ CA
	3 941 901
	Exercées – options de remplacement d’Aurifère Réunion
	-
	-
	3,34 $ CA
	(661 811)
	Exercées
	2,84 $ CA
	(9 636)
	-
	-
	Annulées par renonciation
	3,76 $ CA
	(63 693)
	-
	-
	En cours à la clôture de la période
	4,23 $ CA
	2 971 359
	4,71 $ CA
	6 838 186
	15 CAPITAL-ACTIONS (suite)
	Exercice clos le 31 décembre 2023
	Période de neuf mois close le 30 septembre 2024
	Valeur intrinsèque moyenne pondérée à la date d’attribution($ CA)
	Valeur intrinsèque moyenne pondérée à la date d’attribution ($ CA)
	Nombre d’UAI
	Nombre d’UAI
	En cours à l’ouverture de la période
	-
	-
	3,22 $ CA
	198 370
	3,31 $ CA
	209 050
	8,66 $ CA
	264 898
	Attribuées
	-
	-
	3,20 $ CA
	(66 125)
	Réglées
	5,00 $ CA
	(10 680)
	-
	-
	Annulées par renonciation
	En cours à la clôture de la période
	3,22 $ CA
	198 370
	6,85 $ CA
	397 143
	Acquises à la clôture de la période
	-
	-
	-
	-
	Exercice clos le 31 décembre 2023
	Période de neuf mois close le 30 septembre 2024
	Valeur intrinsèque moyenne pondérée à la date d’attribution ($ CA)
	Valeur intrinsèque moyenne pondérée à la date d’attribution ($ CA)
	Nombre d’UAD
	Nombre d’UAD
	En cours à l’ouverture de la période
	-
	-
	3,20 $ CA
	225 000
	3,20 $ CA
	225 000
	8,66 $ CA
	117 501
	Attribuées
	-
	-
	-
	-
	Réglées
	-
	-
	-
	-
	Annulées par renonciation
	En cours à la clôture de la période
	3,20 $ CA
	225 000
	5,07 $ CA
	342 501
	Acquises à la clôture de la période
	-
	-
	3,20 $ CA
	225 000
	15 CAPITAL-ACTIONS (suite)
	Charges de rémunération fondée sur des actions

	Périodes de neuf mois closes les 30 septembre 
	Trimestres clos les 30 septembre
	2023
	2024
	2023
	2024
	$
	$
	$
	$
	Résultat net attribuable aux actionnaires de la Société
	(5 730)
	14 408
	(1 106)
	24 307
	Nombre moyen pondéré d’actions ordinaires en circulation – de base
	111 879 265
	142 406 155
	111 879 265
	 201 351 009
	Effet des titres dilutifs :
	- Options
	-
	2 989 013
	-
	3 254 221
	- UAD et UAI
	-
	139 718
	-
	147 143
	111 879 265
	145 534 886
	111 879 265
	204 752 373
	(0,05)
	0,10
	(0,01)
	0,12
	(0,05)
	0,10
	(0,01)
	0,12
	16 PRODUITS DES ACTIVITÉS ORDINAIRES
	31 décembre
	30 septembre 
	2023
	2024
	$
	$
	Vente d’or
	-
	3 743
	Vente de lingots d’argent aurifère
	-
	39 254
	-
	42 997
	17 COÛT DES VENTES
	31 décembre
	30 septembre 
	2023
	2024
	$
	$
	Charges d’exploitation
	-
	14 371
	Amortissement et épuisement
	-
	3 272
	Redevances
	-
	707
	-
	18 350
	18 ENGAGEMENTS
	19 RENSEIGNEMENTS SUPPLÉMENTAIRES SUR LES FLUX DE TRÉSORERIE
	Périodes de neuf mois closes les 30 septembre
	Trimestres clos les 30 septembre 
	2023
	2024
	2023
	2024
	$
	$
	$
	$
	Éléments sans effet sur la trésorerie :
	Immobilisations corporelles et biens miniers impayés
	17 339
	60 119
	2 694
	57 243
	Provision pour réhabilitation des immobilisations corporelles 
	1 990
	(448)
	366
	(413)
	Amortissement inscrit à l’actif
	2 486
	10 436
	1 448
	5 257
	Acquisition d’immobilisations corporelles (note 8)
	-
	1 142
	-
	1 142
	Coûts d’emprunt impayés
	3 853
	14 004
	2 407
	4 018
	Transfert du minerai stocké à partir des immobilisations corporelles
	-
	(15 263)
	-
	(6 251)
	20 INFORMATION SECTORIELLE
	Trimestre clos le 30 septembre 2023 
	Trimestre clos le 30 septembre 2024
	Total
	TZ
	Total
	TZ
	$
	$
	$
	$
	Produits des activités ordinaires
	-
	-
	42 997
	42 997
	Coût des ventes
	-
	-
	(18 350)
	(18 350)
	Total – résultat sectoriel
	-
	-
	24 647
	24 647
	Société et autres
	Frais généraux et frais d’administration
	(1 825)
	(2 850)
	Charges financières
	-
	(2 053)
	Variation de la juste valeur des instruments financiers
	(229)
	542
	Autres produits 
	948
	116
	Total – Société et autres
	(1 106)
	(4 245)
	Résultat avant impôt sur le résultat
	(1 106)
	20 402
	20  INFORMATION SECTORIELLE (suite)
	Période de neuf mois close le 30 septembre 2023 
	Période de neuf mois close le 30 septembre 2024
	Total
	TZ
	Total
	TZ
	$
	$
	$
	$
	Produits des activités ordinaires
	-
	-
	42 997
	42 997
	Coût des ventes
	-
	-
	(18 350)
	(18 350)
	Total – résultat sectoriel
	-
	-
	24 647
	24 647
	Société et autres
	Frais généraux et frais d’administration
	(5 429)
	(7 021)
	Charges financières
	-
	(2 053)
	Variation de la juste valeur des instruments financiers
	(1 972)
	(4 548)
	Autres produits 
	1 671
	(522)
	Total – Société et autres
	(5 730)
	(14 144)
	Résultat avant impôt sur le résultat
	(5 730)
	10 503
	Le tableau suivant présente le total des actifs par secteur.
	Au 30 septembre 2024
	Total
	Projet Oko West
	TZ
	$
	$
	$
	Créances et autres actifs courants
	7 287
	2 034
	5 253
	Stocks
	52 572
	-
	52 572
	Charges payées d’avance et acomptes
	1 171
	456
	715
	Dépôts à long terme sur l’équipement
	849
	-
	849
	Immobilisations corporelles et biens miniers
	596 255
	1 212
	595 043
	Actifs de prospection et d’évaluation
	729 339
	723 984
	5 355
	Actifs d’impôt différé
	6 974
	-
	6 974
	Autres actifs non courants
	31 724
	-
	31 724
	Total – Actifs sectoriels 
	1 426 171
	727 686
	698 485
	Société et autres
	Trésorerie et équivalents de trésorerie
	104 602
	Frais de financement différés
	826
	Participation dans une entreprise associée
	2 326
	Autres actifs
	675
	Total – Société et autres
	108 429
	Total de l’actif
	1 534 600
	20 INFORMATION SECTORIELLE (suite)
	Au 31 décembre 2023
	Total
	Projet Oko West
	TZ
	$
	$
	$
	Créances et autres actifs courants
	972
	-
	972
	Stocks
	7 967
	-
	7 967
	Charges payées d’avance et acomptes
	726
	-
	726
	Dépôts à long terme sur l’équipement
	10 402
	-
	10 402
	Immobilisations corporelles et biens miniers
	503 411
	-
	503 411
	Actifs de prospection et d’évaluation
	4 537
	-
	4 537
	Autres actifs non courants
	2 321
	-
	2 321
	Total – Actifs sectoriels 
	530 336
	-
	530 336
	Société et autres
	Trésorerie et équivalents de trésorerie
	52 398
	Frais de financement différés
	3 359
	Participation dans une entreprise associée
	-
	Autres actifs
	1 612
	Total – Société et autres
	57 369
	Total de l’actif
	587 705
	21 ÉVÉNEMENTS POSTÉRIEURS À LA DATE DE CLÔTURE

